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Aasta varwtu 
Kuukirja „Eesti Metsa" XL aastakäigu algul soovime, 

lugupeetud kuukirja vastutavale toimetajale, kaastöölistele ja 
tellijatele hääd uut aastat, värket jõudu ja tahet metsaasjan-
duslisie ideede propageerimiseks ning jahi- ja metsateenijate 
kutseliste küsimuste käsitamiseks.' V 

Eesti metsateenijate ühingu keskjuhatus on kindlas usus, 
et koguka metsateenijate pere ühisel nõul ja jõul on võima
lik kuukirja „Eesti Metsa" arendada ja muuta üheks pare
maks ajakirjaks sel alal, [misjuures k$. iga metsateenija on 
teatud määral vastutav kuukirja „Eesti Metsa" edaspidisest 
saatusest, mispärast siis iga metsateenija püha kohus on toe-
iada kuukirja: Wllimi^tega ja kaastööga. Asugem innuga tööle 
ja teie leiate, et kahekümnendal aastasajal on ajakirjal määratu 
.suur tähUmideede propageerimisel. 

- , iParimatSmieja edu edaspidiseks lööks.' 

' w l ' Eesti Metsateenijate Ühingu 

: ••«**»?• fö i 
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Vennasrahva metsatead-
laste tervitus. 

Helsingis, 27. dets. 1928. a. 

„Eesti Metsale", selle talitusele ja 
kõikidele Eesti metsateadlastele soo
vib Soome „Metsaasjandusline Pro-
pagandabüroo" hääd uut aastat. — 
Eesti Metsaseltsi asutamisel rõõmus
tame juba siin pool lahte. Soovin 
omalt poolt, et asutav koosolek varsti 
oleks. 

Parimate tervitustega 

EMIL VESTERINEN. 

Uue aasta lävel. 
0 D. 

Jällegi on üks aasta igaviku ukse taha 
kadunud! Mida täitis ta meie ootustest, 
mida jättis ta meile päranduseks, mida 
tõotame uuelt? Peatume hetkeks ja pea-
ime natuke aru, enne kui oma lootuste-
«ootuste vannikutega ehime uue aasta lä-
!VJB, nagu seda oleme harjunud tegema 
Igal aastavahetusel. Vannikusse on tek-
Mnud palju kuivanud oksi, koltunud lehti 
;ja närbunud õisi, kuid nende kõrval lei
dub ka palju sarnaseid, mis on püsima 
pjäänud värsketena, elu ja lootuse ilutse-
Hrates Värvides. "Kaatam© siisTjnis on jää

davalt pudenenud, mida sünnib jätta, mi
da uuendada värskega, et uus aasta leiaks 
sisseastumisel ukse väärilises ehtes. 

Möödunud aasta esimeste kuude sisse 
langesid kajastused ajakirjanduses ja 
„Eesti Metsas" suurest "arvepidamisest, 
mis metsade suhtes riigikogus 1927. a. 
lõpul sotsialistide poolt üles võeti ja 
tookordse ametliku metsapoliitika näi
lise võiduga lõppes. Metsameestel avar 
nes alles pärast, ajakirjanduse kaudu 
võimalus ettetoodud andmeid kontrol
lida ja näidata, et ametlikud 
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milledega selles arvepidamises operee
riti, mitte erapooletult polnud käsitatud 
ja VI Metsateadlaste Päev võttis peale 
sellekohaste ettekannete ärakuulamist 
ja läbirääkimisi, ühel häälel rea otsusi 
vastu, mis senise ametliku metsapolii
tika kasuks ei räägi ja selle muutmist 
nõuavad. 

Metsateadlaste Päevale järgnev asu
nikkude, riigirentnikkude ja väikemaa
pidajate liidu VII üleriikliku kongressi 
otsused keerlesid aga endiselt «saa
miste" ümber. Seal nõutakse muuseas 
kännustikkude ja lahusseisvate metsa
tukkide planeerimist rohumaaks, riigi
metsa nendele, kellel seda veel ei ole, 
ehitusmaterjali normi suurendamist, lisa-
normi väljaandmist ilma komisjoni ot
susteta, poolkuivanud, kuivanud ladvast 
murdunud ja tühjade puude mittearves
tamist hindamisel jne. Need alalised ja 
suurenevad mangumised nagu peaksid 
seda „ andmise" poliitikat õigustama, 
mis viimasel ajal metsade alal valitses, 
sest kus nõudmisi pole, langevad ka 
alused andmiseks. Uute eeskirjade jä
rele kästi üksikult kasvavad puud hin
damisel 20 ja 30 % võrra odavamalt 
arvestada, samuti teatasid ajalehed rii
gimetsades karjatamise uute juhtnööride 
valmistamisest mitmete organisatsioo
nide esindajate kaastegevusel. 

Kaunis sagedasti paistavad silma 
lehtedes teated ohtra talumetsade raiu
miste üle eriti Lõuna-Eestis. 

Tähelepanu väärib aasta algul põl
lutööministeeriumi korraldus metsaamet-
konnale, rahva seas metsa kasuks pro
pagandat teha, missugune kavatsus 
reaalsema kuju omas maikuu keskel 
haridusministeeriumi korraldusel teosta
tud koolinoorsoo tegeliku osavõtu läbi 
metsaistutamisest. Metsapõlemiste üle 
tulid teated juba maikuu algul, kuid vih
mase suve tõttu oli see häda üldiselt 
väikese ulatusega, selle asemel aga said 
kesksuvel teatavaks laiaulatuslikud röö
viku kahjud (Fidonia piniaria) Anija, 
Kolga ja teistes metskondades, kus nagu 
selgus, juba eelmisel suvel enam-vähem 
intensiivne röövikute häda oli olnud. 

Asunikkude ja renditalude metsa hin
damiseks moodustati 32 hindamissalka 
vanemate metsateadlaste üliõMaMe osa

võttel, kes suve kestel hindamisega 
ametis olid. Tööd arvalakse vähemalt 
4 aastaks jätkuvat 

Juulikuul külastasid meie metsi Soo
me metsnikud ja ülikooli õppemetskonda 
Läti metsakooli kasvandikud oma õpe
tajate juhatusel. 

Juuli-augustikuul oli riigimetsadeva-
litsuse korraldusel ülikooli õppemets-
konnas ülikooli Õppejõudude juhatusel 
ühekuuline kursus metsnikkudele, mil
lest 42 isikut osa võtsid. Kuuldavasti 
korratakse sarnaseid kursusi ka edas
pidi, sest esimese kursuse tulemused 
kinnitasid nende vajadust. 

Juuli lõpul läbistas ajakirjandust 
teade kavatsustest, mõisate lasuwaksu 
arvel likvideerida 7500 tiinu metsa, mille 
realiseerimine pidi sündima ühe meie 
metsa suuräri kaudu. Samasisuline tea
de ilmus ka septembris, kusjuures sõ
nas ja pildis mõista anti, et selle kava 
teostamisest huvitatud on mõned nieie 
poliitilistest suurustest. 

Oktoobri algul oli järjekorraline, see
kord 9. üleriikline metsateenijate kong
ress, kus ikka jälle otsiti rohtu vanade» 
krooniliste hädade vastu palga, elamute,, 
pensioni ja teenistuse liigituse alal. 
Liigvee tõttu on palgamaade küsimus 
erilise teravuse omanud käesoleval aas
tal „Eesti Metsa" talituskulusid otsus
tati vähendada, suurendades sellevõrra 
tasu kaastöö eest. '_; 

Sündmusterikas oti öovembriktui: 
ametlikult korraldatud metsaülemate 
koosoleku päevakorras seisis üle 30 refe
raadi mitmesuguste küsimuste üle, kuid 
kahjuks oli koosolekule antud kinnine 
iseloom, nii et tema töö tulemustest 
väljaspool osavõtjate ringi midagi teada 
pole. Ka metsaülemate ühingu koos» 
oleku kohta, mis ametliku koosoleku 
kõrval ära peeti, puuduvad seni teated 
väljaspool osavõtjaid. 

Lõpuakordi nendel koosolekutel moo
dustas Metsade Peavalitsuse 10. aasta 
asutamise mälestuspäeva pühitsemine 
ühisel koosviibimisel. Pigemini võiks 
seda nimetada surnu mälestamise pü
haks, kuna nimet, asutuse matmine ise 
juba 1927. a, 31. jaanuaril sündis. Too
kord oli seltsliku koosviibimisega üheitr 
dase& Metsade Peavalitsuse ivÄMaMchW» 
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hataja lahkumine, seekord möödus ta 
esimese Metsavalitsuse direktori lahku
mise tähe all, nõnda siis ei puudunud 
mõlemil tähtpäeval teatavas mõttes le-
pitus-ohvri toomise meeleolu, nagu see 
kohane sarnastel tõsistel mälestuspäeva
del. Esimese 10 a. vältusel on meie met
savalitsuse eesotsas seisnud ja langenud 
4 meest. On see palju või vähe? Jä
tame selle «Lesti Metsa lugejatele hin-
namõistatusena selgitada ja lahendada. 
Tuule pööris haaras ka teisi keskasu
tuse tugesid, ühises, ägedas hoos, pai
gutades ühte edasi, teist tagasi, kol
mandat kõrvalkülge. Kuid novembri 
torm ei leppinud mitte ainult sellega: 
metsast kargas ta üle Toompeale, keer
les algul põllutööministri ümber, kuid 
paiskas lõpuks terve Valitsuse kohalt. 
Huvitav oli jälgida, kuidas erakond, 
kelle valitsemise ajal põllutööminister 
omad julgemad retked metsade vastu 
ette võttis ja läbi viis, nüüd valmistas 
metsast lingu, mis pidi maha rabama 
sama mehe. Tundub, et omal ajal as-
jaliküm seisukoha võtmine «metsajaga-
mise" küsimustes sobivamaid tagajärgi 
oleks annud, kui tagant järele «kõvad 
sõnad" Öeldud. : ; 

Ära märkida tuleb, et uus Valitsus 
omas töökavas ka metsadele mõned 
read pühendab: nimelt kavatsetakse 
plaanikindlat põllu- ja metsatööliste 
asundamist, väikemaa pidamistele juu-
relõigetena ära kasutada ülesharimiseks 
kõlbulikke kännustikke ja lepastikke, 
võttes samal ajal vähemkõlbulikke maid 
metsakultuuri alla, nii et metsaga kae
tud pind vabariigis ei väheneks. 

Aasta lõpp pakkus meile naudingut 
uue Valitsuse deklaratsiooni vaieluste 
puhul Riigikogus kuulata ühte endist 
ja uut Valitsuse juhti lahendamas met-
sakasvatuslisi probleeme. Kuna hra 
Teemant skeptiliselt suhtus talvisele 
metsakultiveerimisele toetas hra Rei 
omas vastuväites end metsateadlaste 
arvamistele, kes pooldavad metsaJrfÜvi 
lume peä lea » •. ;•>!*;-.- ;,-;•.• 

Kui nüüd riigi esimesed kodanikud 
kõrges kogus metsahuvides sarnastesse 
üksikasjadesse tungivad, siis jääb meil 
kiiralt üle heastmeelest* muheledes käsi 

hõõruda, metsa saatuse pärast ei tohigi 
muret olla. 

Teine lugu on metsameeste enestega. 
Tumeda signaalina kostsid jaanuari

kuul revolvripaugud Albus ja Tartus, 
tumedate löökidena saatsid aasta lõppu 
üksikasjalised kirjeldused Orajõe pana
mast ja nende vahel terve rida «metsa-
asju" alg- ja lõpustaadiumis Kolga, 
Karksi, Antsla, Kärstna, Räpina, Vih
terpalu, Kongota, Purila ja Porkuni 
metskondadest. Tõeliselt «must aasta". 
Koguke metsamehi igast teenistusast-
mest Kolgata teel, mis mõnele juba 
lõppenud füüsilise surmaga, oma enese 
otsusel, teistel kodanlise surmaga kohtu 
otsusel, kuna kolmandad oma saatuse 
otsustamist ootavad. Harilik kodanik 
närvitseb ajalehtedest mitmekesistes va
riantides metsapanamade kohta teateid 
ammutades. Talle paistab terve amet
kond läbi ja läbi hukkas olevat, kus 
üks «kratt" teise sabas seisab. Ühed 
arvavad selle põhjuse seisvat distsi
pliini puuduses, teised otsivad «kõva 
kätt", kes «põrutaks rusikaga" amet
konna korrale. 

Käesolevate ridade ülesandeks pole 
metsa kuritarvituste põhjuste üksikasja- ' 
lisele uurimisele asuda, tahaks ainult 
niipalju tähendada, et sarnaste massi
liste väärnähtuste tekkimine ja arene
mine võimalik on sobivas toitepinnas 
ja õhkkonnas. Teatav protsent amet
konna koosseisust on igal pool kaldu
vustega, mis kergesti libedale teele viib, 
kuid see ei ulataks kuigi kaugele, kui vas
tav toitepind puudub ja ümbritsev õhk
kond puhas on, mis moraalset lagunemise 
protsessi edeneda ei lase. Kuid võtame 
tõsiolud elust; metsavahi suurim palga
määr, kui tal puudub palgamaa, on tea
tavasti 45 kr. kuus. Tema valve ja 
kaitse all on varandus, mille väärtus 
ulatub miljonitesse, kuid mida pole või
malik luku taha panna ega igapäev üle 
lugeda ja mis seepärast igal ajal väl
jastpoolt omavolilisi omandajaid ligi 
meelitab, kuid samuti kergesti ka mit
mesuguste kombinatsioonide abil end 
kergesti rahaks laseb muuta. See mees 
teab, et mida täpsemalt ta oma kohust 
täidab, seda rohkem tekib tal konflikte 
oma kaaskodanikkudega, mis saMdasti 
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temale raskete tagajärgedega' võivad 
olla, samuti teab ta, et tal vanaduse, 
haiguse ehk töö jõuetuse korral mingit 
toetust loota pole, kuigi ta ustavus ula
tuks eneseohverdamiseni, ta ei ole isegi 
selles kindel, et ustav kohusetäitmine 
teda kindlustad vallandamise eest kahe-
nädalalise etteteatamisega. Temalt nõu
takse ametialal erilisi voorusi ja seda 
majanduslistes tingimustes, mis sageli 
ei küüni ka vähenõudliku elatisminimu-
mini, kusjuures aga ta amet võimaldab 
ja ümbruskond soodustab ja avateleb 
elukorda parandamisele väärsammude 
kaudu. Koik võtkem praegust õhk
konda, milles metsaametnikkudel töö
tada tuleb. Nendele peab mets olema 
puutumatu pühaduseks, kuid selle juu
res näevad ja kuulevad nad iga sammu 
peal, kuidas paljud kaaskodanikkudest 
kõiksugu soodustuste ja eesõiguste näol 
riigilt odavasti saadud metsa ainult 
hangeldamiseks ära kasutavad, mis an
navad sageli kerge vaevaga suuri va-
hekasusid. Kas see ei mõju omajagu 
lõdvendavalt metsaametniku^kohuse
tunde peale ? Kuigi metsaiieenistuS ise
enesest nõuab ametnikke eriliselt välja
kujunenud kohusetundega, jäävad nad 
ikkagi inimesteks. Kerge on jääda au-
saks; kus puuduvad võimalused komis-

Uuel aastal igatseb iga inimene eel' 
misest aastast parimat õnne ja edu. 
Ka metsateenijaid valdab sama inimlik 
nõrkus ja nad ootavad ja loodavad ilu
samat tulevikku. Kaasvõitlejad; ärge 
hellitage end lootuste ja unistustega, 
sest nende purunemine tooks parata
matult kaasa pettumuse, mis riisuks 
Mlt igasuguse töötahte; vaid võtke elu 
täiesti reaalsena ja teadke, et ete on 
võitlus olemasolu eest! Tahate elus 
edasi jõuda, siis teadke, et seda võite 
ainult suure võitluse tagajärjel saavu
tada. . v'--"J%|f«- ,-•<:••'•.'•.••:.•".-;..> c$*w>:-• *:•>• 

tamiseks, kus aga need võimalused nii 
sagedad ja kerged, nagu metsaalal, seal 
peaks töötingimused, elamisnõuete ra-
huldamised ja tegutsemisõhkkond sar
nased olema, et nad moodustaks kindla 
moraalse alusmüüri töötajatele. Kuni 
see puudub, tuleb meil ikka arvestada 
väärnähtuste tekkimisega, mis omavad 
ajuti laialise ilme. 

Sellest väljaminnes ei oleks ka uue 
aasta lävel põhjust lootusetult metsa
meeste suhtes käega heita, kuigi möö
dunud aasta palju varju nende keskele 
heitis. 

Eelolevad valimised annavad meile 
võimaluse teataval määral kaasa mõ
juda, et tulevane rahvaesitus koosneks 
meestest, kes aitaksid kaasa, et meie 
lootused ja ootused metsade ja ühes 
sellega ka metsameeste eneste suhtes 
võtaksid reaalsema kuju ja aitaksid neid 
tõsta sellele järjele, kus nad kõige pa
remini võiksid täita oma ülesannet meie 
riigielus. 

Koondugem seepärast omad read, 
uuendagem omas vannikus koltunud 
lehed värsketega, raputagem maha kõnts 
ja tolm, mis sinna on kogunud eelmise 
aasta jooksul ja riputagem ta puhta ja 
värskena uue-aasta läve üle. 

Tuletagem meelde vaid pühade eel
set riigiteenijate saamata jäänud tee-
nistusevanuse tasu arvel ühekordse 
toetuM nõudmist kus riigi- ja oma-
valitsusteenijate keskliidu juhatus lep
pis vabariigi valitsusega kokku, et koi-
Mdele riigiteeni j atele ja töölistele mak
setakse pühadeks 25 krooni; kuid mil-
fega lõppes «eeiootps? Sotsialistlik raha
minister leidis võimaluse ainult riigi-
töölistele maksta ja kui riigiteenijate 
esitajad ei hakkanud demokraatlisest 
nõudmisest, et kõikidele riigiteenijate^ 
Ja töölistele on ühteviisi tarvis ikaldus-

•-•->.•.*: '••••• ' ' ' , ^ ' „ ' ^ i : H l ^ &3J-&3f 1.1-:•:<*!'. 

Uuel jõul 
J. Pipar. 
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aasta tagajärjel maad võtnud elukalli
duse tõttu ühekordset toetust maksta, 
siis mattis Vabariigi Valitsus nii riigi
teenijate kui ka tööliste ühekordse toe
tuse vist jäädavalt kalevi alla. Kas see 
ei olnud meile riigiteenijatele selgeks 
õpetuseks, et ei kodanlisea: ega ka töö
liste valitsustelt riigiteenijate viletsate 
elutingimuste parandamiseks midagi 
loota ei ole? Olgu see riigiteenijatele 
õpetuseks ja virgutagu neid paremini 
omi ridu koondama ja organiseerima.., 

Peaaegu kõikides poliitilistes rüh
mades Toompeal valitseb sissejuurdu
nud maavaim, mille järeldusel tihti 
võrreldakse riigiteenijate palka talu-
sulaste ja -tüdrukute palkadega» kuna 
seejuures unustatakse ära, et maa-
teenija saab taluperemehelt peale palga 
ka prii korteri, söögi ja osa riietest, 
kuna riigiteenija seda kõiki peab omast 
väheldasest palgast muretsema. Linna
des elutsevatel riigiteeni j atel on äär
miselt viletsad äraelamise võimalused, 
kus ainuüksi korteri eest tuleb pool 
palka majaperemehele maksta ja kui 
veel lasterikast perekond on, siis ei 
täiteta korterisse üldse võtta. Poliitika
mehed räägivad üleliiga suureks kas
vanud riigiteenijate perest, aga kes on 
siis süüdi? Vene ajaga võrreldes on 
Eesti vabariigis riigiteenijate arv kas
vanud eestkätt just maareformi teosta
mise ja riigile ülevõetud metsade valit
semise alal, millist nähtust peab aga 
loomulikuks riigiteenijate arvu suure
nemiseks pidama, sest ilma riigiteeni-
Meta ei oleks saadud neid funktsioone 
teostada. Kogu aeg on riigiteenijate 

esindajad deklareerinud, et meil riigi
teenijate arvu vähendamise vastu mi
dagi ei ole, kui riigiasutuste tööd liht
sustatakse ja vähenemine loomuliku 
kohanemise teel läbi viiakse. On teada, 
et iga aastaga 5—10% riigiteenijatest 
teenistusest lahkuvad ja seega oleks 
võimalik mõne aastaga seda „riigisöö-
dikute karja" (nagu seda maarahvale 
maalitakse) tarviliselt kokku tõmmata. 
Aga mispärast seda ei tehta ? On ole
mas rida onupoegi ja -tütreid, kes oota
vad riigiasutustesse sooje kohti. Näi
liselt koondatakse mõnikümmend met
savahti ehk roopaseadjat ja saavutatud 
kokkuhoiust luuakse uued direktorite 
ja inspektorite kohad. Eelmine riigi
vanem hra J. Tõnisson tähendas riigi
teenijate esindajaid jutule võttes väga 
tabavalt, et Eesti riigi ametasutustes 
on liig palju mitmesuguseid direktöre, 
millistel kohtadel teenivad isegi inime
sed, kes oma võimete poolest ei oleks 
Vene ajal kõlbanud siseministeeriumisse 
kantseleiani etniku kohalegi. 

Metsateeni j ad, ka teie peate uuel 
aastal uue jõuga tööle asuma ja rah
vaga kokkupuutudes poliitikameeste 
demagoogilised väited ümber lükkama, 
mis r|igiteeni|ate süüdistustena esile 
tuuakse! Ärge jääge lootma ainuüksi 
metsateenijate ühingu osakondade ja 
keskjuhatuse peale, kelle juhid ei suuda 
loomulikult kõikidesse eluavaldustesse 
tungida, vaid näidake ka oma algatust 
ja püüdke tuliseks köetud kodaniku 
ja riigiteenija vahekorda omakord jahu
tada. 

-••-

^^it^jrvitiisetf riigimetskondades A MnW MlM 
MH", t zk ,"<!. '<"-,. • : • - • . . . • • •• : ^ t H u ž * * . , , - . - . \ : , ; : i *>l ^ - u h ' t ' . • - : ; " - V N i ^ 

i UuNewtud pmlkirja M o-levat teksti 
jaotaks mina kahte ossa ja nimelt: 
* 1) Milles seisavad põhjused, et metsa-

ametkonnas sagedasti korduvad kuriiM-
Mused ja , . ^ ^ \ ..•• •:».;•'.;„..•:-
- 2) Kuidas neid WahtzsiÄ kZUVtzldada? 

,On tuttav, et metsaametkonna kohta 
vahetpidamata nii ajalehtede veergudel,. 
Riigikogu, komisjonides ja koosolekutel, 
kui ka rahva seas liikudes väga palju 
korduvate . kurita vi tuste kohta mets
kondades kirjeldatakse, arupärimisi üles-r 
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seatakse ja selle ametkonna ametnikud 
mitmesugusel • viisil kõneaineks on. Kui 
kõiki neid kirjeldusi ja mõnikord enne
aegseid süüdistusi arvesse võtta, siis 
paistab nagu oleks metsa alal teenis
tuses olevad isikud kõik vargad, kel
mid ja ei tea mis veel, kuid nii ühe 
hoobiga kõiki sarnaselt tabada ehk sel
leks tembeldada on vast ainult nendel 
loomukohane, kes metsaaraetkonda 
maha teha armastavad. Kainelt mõt
lejad ootavad tõelised asja tulemused 
ära. Kuigi meie metsade valitsemise 
ja korraldamise alal väärnähtused ning 
süüteod tihti korduvad, siiski pole alust 
kõikide kui kurikalduvustega isikute 
peale vaadata ja peame seda üldsuse 
poolt tagasi tõrjuma. Teie kõik, mäle
tate kirjeldusi, mis viimasel ajal ajaleh-
tis ilmunud on. Kõrvaltvaataja ja 
arvustaja peab tahtmata arvamisele 
tulema, et asjas peab segatud olema 
ka isegi keskasutus. Ühe ja sama asja 
kohta, kuid vähe muudetud kujul il
mub ajalehe veergudel mitmel korral 
kirjeldus, et ikka rohkem laineid lüüa. 
Vaadake see on kõik* liialdus ja ei 
mitte üksi ühes asjas vaid sagedasti 
igas metskonnas avalikuks tulnud väär
nähtuste kohta kordub see sarnaselt, 
mis muidugi laineid lööb ja pinda val
mistab ametkonna mahategemiseks. 
Kuritegu on avalikuks tulnud ja seda 
tuleb juurelda loomulikus korras. Tei
sest küljest ei saa meie salata, et kuri
tarvituste kordumine metskondades tihe 
oh ja võime selle kohta ainult oma 
kahetsust avaldada. Miks korduvad 
niisugused nähtused, oleks vast sele
tatav järgmiste asjaoludega: Põllutöö
ministeeriumi riigimetsade valitsemise 
ametkond on peale Teedeminiateerrami 
üks kõige suurematest oma koosseisu 
järele, s. o. 106 metskonda ja igas 
metskonnas oma suurearvuline pere. 
Ta on ka üks neist kõige rahutumatest 
ametkonna personaalis ettetulevate kuri
tarvituste kordumise suhtes, mis küll 
suurelt osalt sellega seletatav, et met
sade valitsemise alal pea kõige suure
mad riigivarad seisavad ja mets oma 
iseloomu poolest sarnane on, mis vastu-
vaidlemata täpset mõõtmist ja arvesta
mist igakord ei võimalda, selles osalt 

ka eksimisi ja kaksikarvamisi ette 
võib tulla. Metsamüükisid teostavad 
metskonna ametnikud, kusjuures neil 
suurte summadega tegemist ja kallihin
naline vara suurel hulgal liikumas, 
nende silma all sünnivad nii metsa-
kauplejate, kui ka teiste kodanikkude 
poolt suured operatsioonid, kus mõni-
kord kergesti suured vahekasud saa
dakse, järelvalve teostamine aga küllalt 
raske ja keeruline, mis siis ka metsa-
ametnikke äritegemisele meelitab, peäle 
selle on nende metsaärimeeste meeli
tused neile suureks kiusatuseks, kus 
isegi mõnikord liht vastutulelikkuse tõttu 
süüdistuse keeru võib sattuda. Palga-
olud on aga niivõrd viletsad, et need 
ametnikkude palkadele ei vasta, kes 
suuremat riigivara valvavad j seie 
kohta korraldusi teevad ja millest riik 
omale suuremaid sissetulekuid saavu
tab. Ei saa tähendamata jätta, et revi
deerimisele tuleks võtta, kuivõrd ots
tarbekohane on sarnane kord, kus isi
kute käest suurt vastutust nõutakse, 
nendele aga tasu niivõrd väikest mak
setakse, et see iseenesest avateleb kätt 
välja sirutama riigivara omandamiseks. 
Ühtlasi peab tähendama, et pole alust 
pooldada, et kui keegi vähe palka saab, 
tema siis vargile peab minema. On ju 
töö-alasid ning ettevõtteid, milledes tee
nistus nõnda, et ennast vaevalt võib 
toita kuid neffde juures tegutsejad püsi
vad aususe ja korrektsuse piirides, ega 
vaja oma kätt välja sirutada võõra oman
duse järele. Igaüks peaks oma teenis^ 
tüse võimetega arvestama ja selle järele 
omad väljaminekud seadma. Ametkon
nas ettetulnud juhtumistest näeme meie, 
et kuritarvitused aset on leidnud ik
kagi seal, kus ühel ehk teisel viisil 
ülejõu elamist ja priiskamist märgata 
on ja kõige suuremaks kiusatuseks on 
kõige selle juures, et meie metsaametnik-
kudel kas rahasummad ehk metsama
terjalid kasutada, millede abil võimalus 
laiutamiseks, kuid kui kord tuleb nende 
kohta aruande nõudmine, siis on raske 
nii üht kui teist uute summade ja ma
terjalidega asetada ning paratamatu on 
sissekukkumine. Loodetakse paremaid 
aegu ja kõike puuduvat taita, kuid; kui 
aeg käes, siis puudub seks võimalus. 
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See on lihtsalt kergemeelsus paljudel 
juhtumistel ja osalt kuritahtlik, sest 
kellel selleks kalduvused, siis ei hoia 
sellest teda ükski vägi ära. Seda näeme 
meie tihtilugu, on üks ametnik kord 
oma väärnähtuse pärast karistuse mõt
tes juhtumisi kergelt pääsenud ja teda 
ametisse edasi jäetud, varsti on teda 
uue kuritegevusega hakkama saanud 
ning selle lahendamine päevakorras. 
Kõige parem oleks ikkagi, et niisugu
sed kohe saaks minema kihutatud. Kui 
siis veel arvesse võtta, et mets on nii-
sugune objekt, mis sigineb, võrsub ja 
kasvab looduse jõul, ilma et inimene 
näeks tema tekkimisel või kasvamisel 
suuremat vaeva. Seepärast vaadatakse 
metsa peale, kui loodusvara peale nagu 
ei oleks see kellegi omandus, vaid loo-
dussünd. Metsaametnikkude asupaigad 
on metsas, kuritarvitust toimepannes 
on ka ametnik eksiarvamisel, et kes 
nüüd seda näeb ehk teab, mis tema 
metsas teeb, kuid peab meeles pidama,. 
et kuigi esimesel momendil kõik pais
tab korras olevat, kuid ükski väärnäh
etes ei jää salajaseks, ta võib ikkagi 
avalikuks tuua ja see on siis hulljulge 
riskeerimine. Veel«olgu tähendatud* et 
kuritarvituste sagedane tekkimine on 
osalt tingitud asjaolust, et Eesti Vaba-
riigi loomisel tuli metsade üle valitse
mist umber moodustada ja selle kiire 
arenemise tõttu on kohtade peal ame
tisse võetud igasugustel! aladelt ja mit
mesuguste kalduvustega isikuid, et liht-
«alt kohtasid täita. Palju on nende 
«east kui kõlbmatud välja kukkunud, 
kuid on ka veel kohtadel, kes praeguse 
aja nõuetele paljudel juhtumistel ei 
vasta, kuid neist pole ka nii kerge lahti 
saada. •> 

Süs on mm pnudns . selles, et 
meie ametkond oma suure koosseisu 
juures on distsiplineerimatu^ s. o. sõja-
mtniateeeriunii, siseministeeriumi-politsei 
alal ja ka isegi Haridusministeeriumis 
on selles suhtes oma sõjaväeline distsi-
FW'n, politseiaWWtnikkudel esmalt ktu> 
mmd ja nüüd politseikool ning • isegi 
kooliõpetajatel omad kursused, mille 
Wbi neis asutustes kindel kord ja 
kohusetunne teenijaskonda. asetatud on, 
kuid see puudub metsaametkonn ai. 

Distsipliin ja kohusetunne muuda
vad ka kõige halvema iseloomuga isiku 
koguni teiseks, äratavad temas enesest 
lugupidamist ja ametitruudust. Mets
kondade ametnikud on aga suuremalt 
osalt ja iseäranis valveametnikud en
dise mõisa omaniku juures ametis ol
nud metsateeni]ad, kus nendel koguni 
omapärane selle kohta metsa majanda
mine on olnud, mis suuresti praegus
test seaduse määrustest ja nõuetest 
lahkumineva süsteemiga oli, nüüd aga 
nõuetavast korrast kinnipidamine on 
paljudel neist raske ja teinekord koguni 
arusaamatu; mõni aga peab jonnakalt 
endistest sisseharjuniid kogemustest 
kinni, mille tagajärjel siis revideerimis-
tel väärnästused esile tulevad. Neil 
juhtumistel annab end tunduvalt mär
gata, kui hädatarvilik on meil metsa-
ametkonna distsiplineerimine, mis eest
kätt kursuste abil läbiviidav oleks. 

Kõik need puudused on välja kutsu
nud rahva keskel umbusalduse ja va
jutanud terve ametkonna peale rõhuva 
pitsati, millest meie peame vabanema, 
seepärast olgu meil punkt II. küsimus: 

Kuidas Zeda pahet , kõ rva ldada ? 
Just see asjaolu, et meil rohkesti 

juhtumisi avalikuks on tulnud, kus 
metsa ametnikud riigivara omandamise 
ja teiste kelmuste abil ennast on püüd
nud rikastada, on soodsa pijnna loonud 
umbusalduse tekkimiseks. Selle taga
järjel peavad ka need ametnikud, kes 
kõigiti ausad ja õiglased, oma ameti
vendade pattude pärast kannatama. Et 
meil niisuguseid metsaametnikke ei 
puudu, kes täiesti usalduseväärsed, sel
les ei tohi ometi mingit kahtlust olla. 
Nende arv on kahtlemata isegi suurem, 
kui seda arvatakse, sest on kindel, et 
meie inimesed nii ajalehe veergudel, 
kui ka muul viisil OM armastavad 
rohkem kahtlustada, kui seda õigusta
tud on. Kuigi kahtlustused ja musta 
vaEju heitmised meie kohta suured ja 
meie praegu risttule all seisame, siiski 
ei pea meie pead norgu ja käsi rüppe 
langeda laskma. Häda ja kiusatused 
virgutavad tööle ja võitlusele. Peab 
ainult tõsist* võitlust selle pahe vastu 
alustama! - ?;S'i;är?: v ..• . .^ . I^I .;,-.;:•» 
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Varas oma ametit ei jäta, ütleb 
rahvasõna. Seda tuleb ka tõeks pidada, 
seepärast tulevad ametnikud, kes kel
muse ehk muu sarnaste asjadega oma 
ametlistes asjades tegemist teevad, liht
salt teenistusest minema kihutada. See 
on esimene mõjuv abinõu selle pahe 
vastu. Seda ei saa aga mitte seeläbi 
kätte, kui meie ootame kuni kelmi ta
bab metsarevident ehk mõni teine mets
konda revideeriv ametnik, vaid selleks 
peab appi tulema ise metsaametkonna 
pere., kes oma keskelt välja annab ja 
heidab kõlbmata ametnikud. Ootama 
jääda, kuni kurikalduvustega isik revi
deerijate poolt tabatakse on liig hilja, 
sest harilikult on niisugustel oma kava
lad keerdkäigud ja võib kaua tegutseda 
ja ümbrust mürgitada. 

Metsaülematel on oma ühing ja teis
tel ametnikkudel metsateenijate kutse
ühing, kellede pea ülesandeks on oma 
liikmete keskel tõsta kõlblust ja ter
vendada ametkonda, seega oleks siin 
laialine pind, kus oma tegevust laien
dada ja kasulikult mõjuda, sest nagu 
teada, on metsateenijate ühingul oma 
osakonnad üle riigi metskondades. Kül
lalt mõjuv on juba, kui ühingu liikmed 
juba halvakspidavalt ühe kurikaldu-
vusega ametniku vastu üles astuvad, 
teda eneste hulgast välja heidavad ja 
kui muud abinõud võimetud, siis aktiiv
selt tema teenistusest väljaheitmiseks 
sammusid ülemuse juures astuvad kus 
juures muidugi ainult õiglane võitlus 
aset peaks leidma, jättes jonni ja kiusu 
kõrvale. Siis olgu metsaülemate esi
meseks ülesandeks oma ametalal tööta
vate isikute kõlblist tasapinda tõsta. 
Seepärast ei tohiks kunagi soovitada 
kohale isikuid, kelle minevik puhas 
pole. 

Metsaülem ehk tema abi ärgu ku
nagi lubagu omale mingit kasutamist 
olgu see palgapuude, heinamaade ehk 
mõnel muul näol, mis põle täpselt sea
dusepärane, sest iga väiksema väär
nähtusega oma kasuks kaotab metsa
ülem kindla pinna oma jalge alt, ta' ei 
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julge enam oma alluvate ametnikkude 
vastu, kelledel vääratus teada, — üles, 
astuda ja seega algab teekond allamäge 
ta on ennast ära müünud. 

Teile on teada, et Peavalitsus vahet
pidamata võitlust on pidanud kuritarvi
tuste vastu, isegi on kuuldused esile 
tulnud, kui toimetatakse selles suhtes 
liig karmilt. Ei ole tahetud kellelegi 
ülekohut teha, vaid ainult tõeolusid välja 
selgitada fa karistust nõudsa neile, kes 
seda ära on teeninud ja mi arvan, 
sedasama soovivad kõik need, kes ala
tute ja kõlvatute ametnikkude pattude 
pärast mingisugust survet ja halvaks-
pidamist rahva poolt peab kandma, need 
olgu ametkonnast väljaheidetud ja 
nende väljaheitmine seisab meie oma 
kätes ning võimuses. 

Võib rahuldava tundega öelda, et 
metsade alal teenistuses pea kõige roh
kem proportsionaalselt teiste ametkonda
dega võrreldes kõrgema haridusega isi
kuid on ja nimelt metsaülemad ja 
nende abid ligi pool neist, seega arvan, 
et ei eksi kui lootust avaldan, et see 
intelligents mõistab kord piiri panna ja 
maha raputada seda ollust, mis tema 
hulgas ei ole sallitav ja mis tema peäle 
musta varju heidab. 

Kõrval abinõuks võiks olla palkade 
tõstmine, mis võimaldaks rahulist ära
elamist, selleks tuleks metsaülemate 
ühingul mõjuvas kohas sammusid astuda. 

Rahva seas on oletamine ja arusaa
mine, et inimesed kes muusikat ja loo
dust armastavad on üldse hea iseloo
muga ja kui keegi on metsamajanduse 
arengut oma töö-alaks valinud, siis-
peab järeldama, et see teda huvitab; 
järjelikult ei saa ette kujutada, et meie 
ametkonna koosseis koosneks halvema 
iseloomuga isikutest, kui teistel aladel, 
seepärast oleks metsaametkonnal ai
nult tarvis head tahet, et oma asjaaja
mist tervendada. Sõjaaegsest lodevu
sest on juba paljudel aladel üle saadud 
ja asjaajamine täpsemaks muutunud, 
seda peaks siis ka metsade valitsemise 
alal sündima, sellsks jõudu/ja püsivust. 
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Ed. 

Olid juulikuu lõpupäewad, kui Mar-
Metro metsawaht hilja õhtu, lõbusas mee-
leolus linnast koju tuli, hobusega otse 
rehe alla sõitis, kuhu noorik temale wastu-
tulnud, oli, kes siis ka hobust lahtiraken-
dama hakkas. 

Mardi-aro Mart, nagu rahwas teda 
kutsus, ehk küll wana mees, kaugelt üle wiis-
kümmend wiis, sest paistis ju siit-sealt hall-
habegi wastu ja meelekohtadelt halljuuks, 
wna pealagi oli päris paljas,—M fellegipä-
raft noor abielumees — waewalt kaks 
aastat oma teise naise Timaga abielus 
olnud. Oli see niimoodi tulnud', et 
wana Mariga, nagu Mart armastas heas 
tujus westelda, oli elatud oma jänn täis, 
kuid lapsi polnud see abielu neile annud. 
Siis oli Mari raskesti haigeks jäänud: 
kaebanud esiti pistete üle parema Nlje 
fees ja wiimaks oli end hoopis pikali 
wisanud. Küll oli Mart teist rawitsenud: 
lasekoore plaastriga, sipelgapesa wannidega 
ja teiste rohtude nmg ohtudega/ isegi 
Toritarga käest oli isesuguseid rohujUVi 
toodud ja neid walutW>m koha peäle koti-
kesega pandud, kuid ühel päewal oli Mari 
Mardile öelnud, et ta surmatunnike olewat 
ligi — Mart oli siis kohe linna sõitnud 
ja ka linnatohtri kutsunud, kuid koju jõu-
des oli Mari hingete juba loojakarja läinud. 

Küll oli kurtnud ja kaebanud Mart, 
sest Mariga oli ta ju nii harjunud, ei 
ole teadnud esiteks mida üksi penke hakata, 
feft wõõraid peäle totaka karjapoisi majas 
kedagi polnud ja mõlemad, nii karjapoiss, 
kui ka Mart ei osanud lehmagi lüpsta. 

, Pani flis Mart uuesti hobuse ette 
ja sõitis abi järele oma õe poole, kes 
naabrikülas wersta kümme Mardist 

..eemal elas. Kus hüda suur, seal abi 

.lähedal; nii ka siin. Mardi õel osi Alas 
t̂eada keegi waenelaps Tima, umbes kol-
mekümneaastane priske piiga, keda siis 
esialgu ^>aluttgi Mardile abiks minna, 
mMga Tiina â nõus oli.. Anti siis 
-peie-sõnumed wähestele Mardi sugulus-
tele ja tuttawatele ka edasi, ning mõne 
päewa Mrast maeti wana perenain«lMO * 
maha. .*,.. 

Mill. 

Tiina asus Mardiarosse juba peiete 
ajal ja wõttis majapidamise terwelt oma 
hoole, ehk küll Mart Mari surma 'üle 
esialgu kurwastas, ununes Mari warsti, 
sest Tiina oli alati lahke ja töökas ja sai 
majapidamisega, nagu mängides, toime, — 
isegi paremini, kui wana Mari, ning 
kodusest talitusest ja toimetusest jäi Tiinal 
aega ülegi, et tihti wanal Mardilgi põl-
lul abiks oli ja kui sellel mõni raske kott 
ehk MMd wankrile oli tõsta, oli Tiina 
oma noore' ja wärske jõuga ikka see abi
line, kes Mardi hädast päästis'. 

Sügiseks, esimese lume ajaks oli Tii-
nal lahkuwate karjapoisile palga — sokid, 
särgid ja püksid kõik walmis koetud ja 
õmmeldud ja kui Mart karja-tsuraga ja 
selle koluga wankrile kobis ning Mardi-
aro wärawatest wälja sõitis, oli ta oma 
elu-oluga enam-wähem rahul, sest enne-
mini oli ikka sügisel karjapoisi ärasaatmi-
sel olnud üht-teist muret,' kuid nüüd oli 
Tiina sellega kergesti hakkama saanud... 
Mart mõtles muheledes tagasituleku peäle, 
sest joju sõites astus Mart ikka Sepa-
Kadri poole sisse, kust siis paari orawa-
ehk jänesenaha eest sai oma pudelikese 
kibedat, mida ajawiiteks rüüpas, kuni 
koduwärawateni, siis oli ta ka otsas, 
ning Mardil kena aurukene peas. 

Mart ei olnud just joodik, kuid wiina-
põlgaja ka mitte; — wõttis pitsi hea-
meelega, kui teda juhtus olema ehk kui 
mõni külaline-jahimees Mardiarot külas-
tas ; nendel sakstel olid ikka kenad tropid 
kaasas, siis sai Mart tihtigi sarnase nosu-
täie, et aitas mitmeks ajaks, ka wälja-
sõidud Mardiarost said ikka niisutatud 
wäikese pitsiga — see oli ka Mardi ainuke 
r õ õ m . ;.. K , , ^ ; -j|.f^ .,, •, , , .„ . 

Mari oli ikka tareHnud, kui Mardil 
see, wa' põrgülake hais juures oli, Tiina 
awult naeratas, aitas peremehe wank-
rist maha ja wõttis hobuse, ning Mart, 
harilikult peäle sooja õhtusööki, mis teda 
igakord pliidi, peäl ootas, wiskas kere 
Vinklisse ja magas nagu haige saks. 
Nii siis oli Mart karjakuningaga selle 
kolm teel. Sauna-Peep — karjapoisi i^a, 
oli tuntud kosjasobitaja ja kui poist palga-
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asjad ära klaaritud ja järgmise aasta peale 
uus kaupki ära tehtud ja käsiraha wastu 
wõetud, hakkas Peep pärima üht-teist 
Mardi elust, kas Mardil Marit ka meeles 
olewat, kuidas Mart Tiinaga rahul on 
ja nii edasi weeres jutt Mardi ja Peebu 
wahel> kuni kosja jutuni wälja, siis kära-
tati karjapoisile, kes suu-lähti, wanemate 
inimeste juttu peält kuulas ja iga Mm 
ahnelt tallele pani, et ta mingu otsigu 
siga nurmelt üles ja oljagu lauta M ärgu 
kullltzku rbanainimests juttu ja kui siis 
karjaküntNgcis lahkus, rääkis Ptzep, et mis' 
Mart, wana mees ikka siin ilmas üksinda 
tolgendada, lapsi tal ei olewat, ning kel-
lele ta oma maapealse waranduse jätwat. 
Tiina olewat tubli perenaine, wõtku Mart 
ta ära. Niisuguse jutit juures hakkas 
Mart köhima ja läkastama ja ei saanud 
tükil ajal sõnagi suust wälja, ning wii-
maks kui Peep seda juttu jälle korrutama 
hakkas, awaldas Mart kahtlust, kas temast; 
wanast mehest enam asja saawat ja küsi-
mus olewat weel, kas Tiina temale wana-
mehele tulewat, fest kõlbawat Mart ju 
Tiinale isaks.' Peep lausus selle peäle, 
et kui Märt temale kolm wakka rukkid 
lubab anda, küll tema Peep, kõik need 
asjad Jutti ajab — Mart olgu üsna ilma 
mureta. 

Mart nöhises, köhis ning läkastas jälle 
ning wiimaks lausus, et ka tema olewat 
selle peale mõtelnud, kuid ta tahab weel 
järele kaaluda.. Peep tulgu järgmisel 
pühapäewal Msrdiarosse, eks siis saab 
tema käest kuulda. 

Sarnaste mõtetega lahkus siis Mart 
Peebu saunast, ning kui ta tagasi sõites 
Sepa-Kadri poole sisse astus ja Kadri 
temale harilitu pudeli kibedat Mätas, 
pilgutas Mart Kadrite silmi ja Msts kas 
KcröRl ei? olewat 'WgaWnral^ EH peMe-

5 J } » ! ? " . ' 

Mõnda vorrnikavast. 

mat napsi — na poolmagusat linnasakste 
oma, wõi nii. Suure puiklemise peale 
otsis Kadri kirstu põhjast pudeli kristall-
kummelit, mis pidi kirstus seisnud olema 
juba kümme aastat ning olewat tütre 
poolt Viiekümneaastase sünnipäewa puhul 
kingitud ning terwelt kolmsada marka 
makswat. Mart esiteks küll kohkus hinda 
kuuldes, tingis siis wiiskümmend marka 
miiha, wõttis pudeli, pistis tasku, tähele-
panemata jättes> et pudel kandis Ml-
jandi wiinawabrikü eeMaegfet silti, mak-
sis raha, istus wankrile, andis hobusele 
paar „kilomeetert" küljekontide wahele 
\a tegi sõitu kojupoole, wahetewahel rüü-
bates teisest pudelist. 

Koju jõudes oli Mardih nag« hari-
likult, wäike kilk peas, kuid Tiinat nähes> 
kes teda rehealuste wärawatel ootas, pu^ 
nastas ta nagu noür poiss ja tahtmatult 
hoidis kätt põuetasku kohal, kus see teine 
pudel seisis. Minnes tuppa, peitis pM 
deli kummeliga oma padruni ja p#s$^ 
rohu karbi taha kappi, sõi õhtust ja hei* 
tis woodi,' kuid seekorb ei tulnud kohe 
uni... 

Kõiksugused mõtted kerkisid esile, Marist, 
Tiinast, Peebust, õest, jänestest ja wbm* 
test. Wiimaks, kui ta silmad kinni WsWfiö, 
nägi Mart und, et Tiina oli tema Mõsmk, 
ning neil oli ka pisikest peret —*••, PVffs 
nagu purikas — ja Mart meisterdas wäm 
rele peremehele kiiget... 

Hommikul oli Mart jälle tasakaalus 
ja elu läks igapäewast -rada kuni püha* 
päewani, ning tui ta Pühapäewa höm* 
mikul püss seljas, metsa tahtis mitmet, et 
oma wahtkonna harilikku ringkäiku teha 
ning metsaserwäl Peebuga kokkupõrkas,, 
kes nagu maa-alt Mardi ette ilmus, M 
mätas Mart niiwõrd, et ei saanud sõnagi. 

.:< • •;. (Järgneb).'" j ' 

fy:.;vt1 p.i ^fjryi tr'-. 

? {'•:.!.fif;i.K'i.; ' . . . • . 

?* i8. Metšateenijate kongress on vastu 
MM»6 rnetsavantide ja -ärnetnikkuäe 
v^rmikava, seega on mundri järjekord 
metšawievste käes. 

Enne IGMlist kwnitWele awdmis* 
tuleks aga kõigil, kes s «lavad vörffii?-

kandjateks, järel© mõtelda, kas on see 
munder otstarbekohaselt kombineeritud 
ja kas ei peitu temas mitte liialdusi 

l ü s i . .•.'•-.!". '-•••'' .:__ 
Subjektiivsus võib avaldada, igas •*£ 

jM. sNmuR vörmikavartegijatel võib MK 
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vormil peegelduda; võib ka olla, kuid 
vaevalt, et vastuvõetud kava on n. ü. 
„rahva tahtmine". 

Igatahes ta sisaldab endas umbes 
150 erinemise faktorit, mis iseloomustab 
demokraatliku ajajärgu väikekodanlik-
tõusikluse erinemise tungi üksteisest — 
ülem alamast. Nende vahesid on leitud 
kirevate tähtede, paelade jne. abil tosi
nate kaupa, mille tegelik väärtus liig 
miseraabl ja tähtsusetu. Üldiselt on 
vorm kombineeritud liig eksootiliselt ja 
tunnusmärgid segaselt süstematiseeritud. 

N. n. stiliseeritud kujutused — kul
last, hõbedast, vasest tähed jne. võiksid 
jääda kavast välja, igasugused paelad 
ning kandid samuti — välja, sest see 
on niisama ebapraktiline kuivõrd mitte-
tarviline. 

Kehvade olude ja palga juures ei 
pruugi mitte hiilgada, liiatigi kassikul
last tähtede ja teiste sarnaste atribuu
tide varal. Ülesseatud tundemärgid muu
davad oma läiget ka ilma tarvitamata, 
isegi kapis seistes. Müts olgu metsa
mehe oma, mitte nii järsult sõjaväest 
järeleaimatudesise ja märkidega. Met
saametis, nagu sõjaväeski, võib kindral 
ja sõdur väga hästi ühesugust mütsi 

, kanda, metsavahil võiks ju olla tuge
vamast riidest, mis metsas nii ruttu ei 
kulu. 

Talimüts, mis mõeldud Soome kaluri 
mütsi tüüpi, põhjaga aga Poola ratsa-
väelase omale sarnanevaga, võiks ennem 
metsavahil nahkpõhjaga olla, kui pea-
valitsuse ametnikul, sest: riie liguneb 
metsas vihma käes rutem. 

N. • ni tormiriwV võiks suvemütsi 
fcülge jääda ilma kujd-hõbepaelteta. 

Märk —• tammeoksad — olgu välja 
-töötatud puhtalt, kõikidele ühesugune 
ja väiksem, kõige rohkem 3Vs cm läbi
mõõduga", kokard võib ära jääda. Seda 
näeb igaüks ja tõendavad sõjaväelased 
isegi* et aukraadid mütsi küljes on as
jatud ja ebaõnnestunud. Metsaametni-
kud peaksid enda vormiga lihtsamalt 
hakkama saama, kuna ta ei oma sM 
samast strateeMst. tähtsus^ kmjm&r 
^m-vommh -jjtfm. ,*»&, -Mt;-;h •? ?n^ Mr 

Mis puutub mütsi valgesse või rolai&r 
feesse kaitesfee* siis see on täiesti üle-
ÄFune' 5, kepi kardab,; .päikese 8M>j.M, 
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tehku endale siis juba päris valge müts, 
ei maksaks aga palavaga end koormata 
ülearuste katetega. 

Prantsuse revolutsiooni kõmmuna 
pani endale tsilindri pähe ja seemis-
nahksed kindad katte, kuna jalad pal
jaks jäid; meil võiks aga ainult küll 
sellega arvestada, mis hädatarviline, 
praktiline ning esteetiliselt ülesandele 
vastav. 

Vormi kirjeldusest paistab, et on 
kinni haaratud mõnedest ilusatest asja
dest, sealsamas aga hoolimata metsikult 
neid ära moonutades: Inglise ohvitseri 
kuub On segi aetud sametiga, kantide, 
voltide, tähtede ja tähekestega. 

Inglise sõjaväe vormi peetakse kõige 
ilusamaks maailmas, ta on soliid oma 
lihtsuse ja praktilisuse poolest, kuna 
teda kannavad ju Inglise gentlemenid, 
ja sedasama vormi ainult väikeste muu
datustega kannavad pea kõik teiste 
suur- ja väikeriikide sõjaväed peäle 
Saksamaa. 

Kui vormitegijad ka gentlemanlik-
kusega arvestanud oleksid, siis poleks 
Inglise kuube mitte justkui maskeraadi 
jaoks „ehituda. Kuub võiks eest natuke 
lahtine olla; ' krae- ja 'kaelasidemega 
kandmiseks ning seljatagant Üleni terve 
ja seesmiste taskutega. 

Kui just on Inglise kuue järele roh
kem ihaldajaid, siis võetagu viisakamal 
kujul, mitte nagu seni kavatsetud. 

Metsamehel peab riie vabalt ja so-
liidilt istuma, ei ole tarvis politseilikku 
pinevust. Krae külge pandagu tunnus
märkideks, näiteks väikesed tammetõ
rud — igasugused tähed on liig schab-
loonüised. Direktorile, ütleme, 2—3 
tükki (meie ratsapolk näit. kannab krael 
hobuserauda), osakonna juhatajatel© 
vastavalt vähem ja olgu nad kas või 

* puhtast kullast — peavalitsuse kohta 
see väga kalliks ei läheks. Edasi.— 
allapoole võiks olla lihtsalt samasugu-
*sed tõrud, aga oksüdeeritud pruunid, 
s. o. loomulikkusele rohkem sarnane-
vapV instruktoritele, metsaülematele jne. 
ka vastavas 2—3 tükki ja aitab. Mets
nikkudele ja Metsavahtidele võiks ka 
tõrud külge panna, aga juba suuremas 
MMNemad OM mewas seda tegelikult 
HHA,teeWNud«. ^ ; - ' ; i ^ ~ " ^a-^üt 
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Poolpalitu krae võiks märkidest täitsa 
puhas olla — on praktilisem. Heledaid 
kantisid ei ole tarvis ei mütsil, kuuel 
•ega pükstel. 

Riie olgu üldse ühevärviline kõigil, 
nii peavalitsuse ametnikkudel kui met
savahtidel, viimastel võib olla vastu
pidavamast materjalist. 

Vastu võetud kavas ettenähtud 
kirevat maski heameelega küll kanda 
fei tahaks, ei metsas ega merel. Kava 

Eestikeelne metsakir] andus oli vii
mase ajani väga vaene: peäle paari 
wanema, peaasjalikult metsavahtide jaoks 
mõeldud lühikese käsiraamatu, mille 
trükk praegu lõppenud, puudus eesti? 
keeles üldse sellekohane raamat, mis 
tervet laiaulatuslikku metsakasvatuse, 
ala ka kokkuvõtlikult oleks käsitanud. 

0. Daniel'! — «Metsakasvatuse" il
mumisega on rahuldatud hädapärane 
vajadus säärases käsiraamatus. 

Teos on mõeldud laiematele lugejate 
ringkondadele, nagu autor saatesõnas 
tähendab. Sellega on seletatav ka 
kohati liig laialivalguv aine käsitlus, mis 
elementaarmõistete üksikasjadel pea
tub. Lugejate ringkonda silmaspidades, 
tunchib vajadus, mitmete oskussõnade 
ja uute Mnadft selejuHey, mis teose 
lõppus lühikese] sõnastiku, juurelisa
misega oleks saavutatud. Teos sisal
dab rikkalikult materjali nii mõnestki 
väljamaa katsejaamast ja ühtlasi võrd*-
lejaisi kokkusurutult valgustab laialisi 
-metsakasvatuslisi küsimusi. 

Metsakasvatuse üldosas käsitletakse 
kasvukoha tingimusi ja mitmesuguseid 
pua i ühiskondlikke ja metsakasvatus-
tikke omadusi; eriosa sisaldab metsa 
uuendamise, hooldamise ja kasvatamise 
tööde käsitlust, ühes vajaliste metsa* 
Kasvatustööde normidega. f-io ^ ^ ^ Q . , « 

on siiski kergem muuta, kui mundrit 
ennast. Sõjaväe vorm on meil katseid 
ja proove mitu korda teinud, mõistlik 
oleks, kui metsamehed juba kohe vas
tuvõetava vormi leiaksid. 

Arvatavasti tungivat tarvidust vormi* 
järele meil ei peaks praegu olema; hea 
ju on, kui metsavahid riigi poolt eest
kätt tasuta riietataks ; enne seda tuleks-
küll metsavahtide elumajadele katused 
peäle teha^, , uy, ,t ;_, .,-,,, _ • E, 

Silmaspidades seda suurt tähtsust^ 
mis on metsal meie igapäevases elus,— 
on arusaadav kuivõrd hädapäraselt 
vajalikuks tuleb lugeda „Metsakasva-
vatuse" ilmumist Võõraskeelsed kasi
ja õpperaamatud pole mitmel põhjusel 
kõigile kättesaadavad. Olles hädatar
vilikuks abiks meie laiema metsameeste 
perele, pakub teos ka põllumeestele ja 
kõikidele looduse sõpradele rohkesti hu
vitavat. 

Näijeks, leiame siin võrdlemisi lühi
kese, kuid siiski üksikasjalise kirjelduse 
neist mitmesugustest teguritest, millest 
kujuneb kasvukoha tingimuste mitme-
kesidus. 

Kahtlemata suure huviga saab jäl
gima iga looduse armastaja peatükki 
«puude ühiskondlikud omadused": puude 
ühiskondlik elu oma alalise vastastikuse 
võitlusega olemasolu eest üksikute ühis
konna liikmete vahel koidab lugeja 
tähelepanu ja avab mõndagi sellest 
salapärasest ühiskonnast, • mida nime-
täitakse metsaks. Ka eriosa, puudutades 
rohkem puhtprakhlisi metsanduslikke 
küsimusi, pakub ka iga looduse sõbrale 
palju huvitavat, kHsiteledes inimese mit? 
mekesist tegevust metsa kujundamises. 

Trükivigu ja -vääratusi leidub võrd^ 
lemisi kasinalt. Nimetan ainult mõned, 
Ms lMfiMsel silma paistavad:,,Ihk.M— 

•••• 

Metsakasvatus. 
O. Daniel. 

I. Üldosa 202 Ihk., hind 6 kr. II. Eriosa 235 lk., hind 7 kr. K/ü. «Loodus8 1926. ja 1927.a. 
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jõhvikad — Vaccinium uliginosum, mui
dugi peaks siin eestikeelne mõiste olema 
sinikad ehk siis joovikad; Ihk. 36 — II os. 
leiame Himus campestris — harilik ja-
lak, see ei vasta toele, sest meie hari
lik jalak on Ulmus montana Sm. 

Raamatutrükk on üldiselt hea, kuid 
liig tihe, mis osaliselt lugemist rasken
dab. Eriti oleks soovitav olnud ala-
peatükkide selgem eraldumine tekstis; 
teisest küljest tiheda trükiga on saavu
tatud ruumi kokkuhoid, millega mõju-

Poola oma metsapinna absoluutse 
suuruse poolest, mis ümmarguselt 9 mil
joni ha ehk 23% üldmaa-alast, asub 
Euroopa riikide peres 6 kohal, kuna 
suhtelise metsarohkuse järele vaid 13. 
kohal. Iga elaniku kohta tuleb 0,31 ha, 
nii siis vähem kui keskmiselt Euroo
pas üldse — 0,66 ha. 

Riigimetsad moodustavad Vs kõiki
dest metsadest, suurmaaomanikkudele 
kuulub metsa kõige rohkeni, väikemaa-
omanikkudele umbes 21%. Pinna järele 
on 80% okaspuud ja 20% lehtmetsa, 
riigimetsades on okaspuu osa suurem, 
nimelt 845%. 

Põhjapoolses Poolas valitseb mänd 
ühtlase ehitusega, lõunas — kaaluvama 
tähtsusega puuliigiks on Abies — kõr
ges mägesfikus, samuti pöök, kuusk 
ja poola lehis. 

Metsamajandus üksikutes riigiosades 
erineb tunduvalt oma viiside, suuruse 
ja sihtide poolest, mis sõltub ajaloolis
test põhjustest. 

Läänepoolses osas leiame Üldse in-
tehsüvse ja hästi organiseeritud majan
duse, kus kõrge majandusliku konjunk
tuuri ja rahvajõukuse tõttu ka metsa
majanduse intensiivsus peaaegu äär
miste piirideni ott jõudnud; selle tõttu 
osaliselt on ta aga muutunud liig schab* 
loomuseks, mille tagajärjel tekkisid puh
tad puiestikud — nõrgad terVisliselt ja 
vähese vaštupaneliu võimega välisMda-

tatud teose hinnale. Silmaspidades 
eestikeelse teaduslise raamatu levimise 
võimalusi, võib raamatu hinda suhte
liselt vastuvõetavaks pidada, kuigi ab
soluutselt hind kõrge, mis paljudelegi 
ei võimalda*raamatu omandamist. 

Teose ilmumist tuleb kõige sooje
malt tervitada, ja talle soovida sõbra
likku vastuvõtmist kõikide metsa- ja. 
loodusesõprade poolt. 

K. Verberg. 

dele, mille kujukaks tõenduseks 1924. a. 
putuna Noctua piniperda hävitustöö. 

Seepärast uuem metsamajanduse 
poliitika suun on sihitud loomulikkude 
meetotide tarvitamisele, et tõsta maa
pinna tootsust ja puiestikkude tervislist 
seisukorda: kõige otstarbekohasemaks 
abinõuks on selles suunas laiem loo
muliku uuendamise tarvitamine. 

Keskmises Poola osas on metsama
janduse arenemise võimalused kõige 
soodsamad, kuid kohati rida raskusi 
takistavad Selle edenemist. 

Idas leiame ekstensiivse, tehniliselt 
peaaegu täiesti mahajäänud metsama
janduse. Loodusjõududel on siin met
sade kujundamisel valdavam tähtsus, 
kuna inimeste majanduslik ja tehniline 
kaasmõju Õige väikeulätuslik. Siin 
leiduvad veel ürgmetsade jäänuseid. 

Oma kuuluvuse tõttu enne iseseis
vuse tagasisaavutamist kolmele riigile, oli 
Poola Üksikute osade majanduspoliitika 
iseseisvalt välju areuenud, mÄe Dätast 
Poola vabariigi piirides tuli üksikosa
del mitmete raskustega võidelda ühise 
riigimajanduse poliitika loomiseks. Tuli 
sammuda mööda rasket majanduslikku 
arenemise teed, Öt kooskõlastada 
üksikud huvid; see töö nõudis esialgu 
suuri pingutusi. 

Ea metsatööstusel tuli läbielada" ras
keid päevi, mille tõttu esiteks tööstuse-
arenemine oli takistatud. Säärane loid 

• • • -

Poola metsatööstus ja metsakaubandus. 
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seisukord kestis 1925. a., Poola-Saksa 
tollisõja alguni, mille pärast Poola 
kaotas oma loomuliku turu ja oli sun
nitud otsima omale uusi kaugemaid 
turge. 

Järsk olukordade muutumine sundis 
metsatööstust astuma võistlusesse teiste 
metsa väljaveoriikidega, selle tagajärjel 
jäid püsima ainult elujõulisemad metsa
tööstused, kes suutsid kohaneda uutele 
tingimustele. Uus turg nõudis täpset 
kaubanduslikku kalkulatsiooni, head 
soltimentide valmistamist, täpset lepingu 
tingimuste täitmist. 

Puutööstusea on suutnud üle saada 
üldeuroopalikust majanduskriisist ja 
tõstnud oma produktsiooni. Puutöös-
tussaaduste väärtus moodustas 1913. a. 
praegustes Poola piirides ainult 5% üld-
tööstuslikust produktsioonist ehk 320 
miljonit zloty, kuna 1923. a. tõuseb ta 
aga 420 miljonit zl., mis 9% tööstuse 
üldproduktsioonist moodustab. See 
produktsiooni tõus on seda huvitavam, 
et peale puutööstuse veel vaid nafta
tööstuses samasugust edu võib märkida. 
Produktsiooni väärtuse tõusuga on kas
wanud ka tööstuse rehtaabelsus. 

Heaks eelduseks metsatööstuse are
nemisele on Poolas metsa rikkus ja 
metsa väärtuse tõus. Viimasele on 
kaasa aidanud servituudi õiguste regu
leerimine vähemate metsaosade likvi
deerimise läbi, mida põllukultuuri heaks 
ohverdada tuli. 

Seadus nõuab metsaomanikkudelt 
korralist metsamajapidamist, mille tõttu 
prödutseeriva metsapinna headus ja 
väärtus avaldab tõusmise tendentsi. 

Olgugi, et praegu metsapind abso
luutselt väheneb, võib rahustuda sel
lega, et tulevikus hoolitsetud mets suu
remat tagavara võimaldab. 

Keskmine aastane metsa toodang 
võrdub 22 milj. kub. m., mis moodustab 
ligi 6% üldisest Euroopa riikide kasu
tusnormist. Selle normi absoluutne 
ja kvalitatiivne tous sõltub metsa taga
vara ja pinna suurendamisest; mõlema
tel küsimustel on Poola metsamajan
duses juhtiv tähtsus. Võib ka arvata, 
et projekteeritud meloratsioontööde läbi
viimisel suurtes Polesje rajoonides 
«metsa üldpind ja -toodang tunduvalt 
tõuseb. 

(Järgneb). 

-••-

(&• W. Ühingu Keskjuhatuse märgukiri. 

Eesti Metsateenijate Ühingu Keskju-
Hatus pööras läinud Veebruarikuul põl-
lutööministri poole alltoodud märgukir
jaga : 

^Tagasitulles Eesti Metsateenijate 
VIII üleriiklikul kongressil Wastuwõetud 
otsuste juure, missugused Teile, hra Mi-
nister, meie poolt 24. nowembril 1927. a. 
nr. 132 all teatawaks on tehtud, ning sil-
mäs pidades asjaolu, et käesolewal ajal 
Riigikogus päewakorra! on riigi-ja oma-
Walitsuse teenijate pensioniseaduse muut-
mise seadus, peab Eesti Metsateenijate 
Ühingu Keskjuhatus tarwilikuks weel kord 
Teid,, hra minister, paluda, et Teie lah-
ket kaasabi ja toetust üles näitakstte met-
sateenijate rätzuluamiseks pensioniseaduse 
.täiendamise alal ja et Wabariigi Oalit-

suse poolt selleks uude pensioniseadusesse 
wastaw täiendus saaks paigutatud, mille 
alusel metsateenijate pensioni aja wälja-
arwestamisel teenistusaja hulka saaks wõe-
tud ka aeg, mis Eesti Wabariigi terri-
tooriumi erametsades teenitud. 

Nagu teada, sai wastaw täienduseel-
nõu riigikogu liikme hra A. Rei poolt 
Riigikogu sotsiaalkomisjonile esitatud ja 
Töö-hoolekandeministri algatusel andmeid 
kogutud, kui palju oleks metsateenijaid, 
kes end. Wene Walitsuse ajal praeguse 
Eesti Wabariigi territooriumil erametsade 
teenistuses seisid, et seega neid pensioni-
saajate õiguslisteks arwata. Kogutud 
andmetel oleks neid metsateenijaid 1062. 

RügikoW sotsiaalkomisjon arutades 
riigi* }a omllwal. teenijate pensionisea-
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dust wõttis teisel lugemisel rvastawn täien-
dufe seaduseeelnõusse, sellega tunnista-
des õiglaseks ja wajaliseks metsateenijatel 
ka erametsades teenitud aja arwesseruõt-
mist — pensioni aja wäljaarwamisel. 

Kuna aga Riigikogu sotsiaalkomisjonis 
kuni seaduseeelnõu kolmanda lugemiseni 
Wabar. Walitsuse seisukoht puudus ja Wa-
bariigi Walitsus seda kuni komisjoni töö 
lõpuni ei olewat Väljendanud, — sai tei-
sel lugemisel wastu wõetud metsateeni-
jäte nii elulisi huwe ja õigustatud nõud-
Misi rahuldaw parandus kolmandal luge-
misel jällegi kustutatud. Sellega on need 
metsateenijad, kes enne metsade riigista-
mist mõisa metsades teenisid, penstonisea-
duse juures jällegi wäljaspoole seadust 
jäetud, millega neile endistele erametsa-
teenijaile suurt ülekohut on tehtud ja nad 
wanaduspäewil täiesti seltskonna ar-
must äraolenewaiks on jäetud. 

Metsateenijad, kes oma eluülesande 
metsateenistufele pühendanud, on juba 
moraalselt õigustatud pensioni saama 
teiste riigiteenijatega ühisel alusel. Kui 
saawad pensioni erakooliõpetajad ja era-
raudteelased, siis on õigustatud seda ka 
erametsateenijad saama, sest erametsatee-
nijate teened ei ole sugugi wähema täht-
susega ülaltähendatud erateenistusliigi 
ametnikkudest. Saawad pensioni endised 
kroonu metsade ametnikud, siis on seda 
enam õigustatud saama metsateenijad, kes 
on hoidnud ja kaitsnud meie kodumaa 
suurimat looduswära, mida praegusel mo-
niendil kasutab Eesti Wabariik. 

Ei saa mööda minna asjaolust, et 
mõisate riigistamisega metsaametnikkudele 
ülesandeks tehti, oma teenistuse kohtadele 
edasi jääda ja Wab. Wai. poolt wastu-
wõetud lisamääruste põhjal 3. II 1920. a. 
($. T. nr. 21/22) maaref. teost, määruste 
§§ 15 ja 38 põhjal riigi kätte wõetud 

metsade ametnikud riigimetsade teenis-
tusse astunuks loeti ja sama lisamääruse-
§ 2 alusel tunnistab Wab. Wai. metsa-
ametnikkude kohta makswateks kõik põllu-
tööministeeriumi metsaametnikkude kohta 
käiwad teenistuse tingimused, õigused ja 
kohustused. 

Ei saa ka tähendamata jätta tõsiasja-
olu, et eramõisate omanikud oma wana-
dele teenijatele wanaduspäewad kindlus-
tasid ja neile toetust maksid, aga nüüd* 
need metsateenijad sellest toetusest ilma 
peawad jääma. 

Õigluse ja südametunnistuse seisuko-
hast waadates on küllalt selge, et kui riik 
mõisate riigistamisega üle wõttis endiste 
omanikkude õigused — siis pidi ta ka üle 
wõtma kõik sellega kaasaskäiwad kohustu--
sed ja üks neist suurimatest kohustustest 
on, kindlustada manadele metsaametnik--
kudele nende wanaduspäewade mööda--
saatmist. 

Olgu weel tähendatud, et end. mõisa--
töölised ja teomehed on riigi poolt "wähe
malt maaga warustatud, neil on wõi-
maldatud endale iseseiswa majapidamise 
sisseseadmine jne.; — kuid metsateenijad, 
kes truuks jäid oma eluülesandele ja kui 
õiged isamaa pojad W a l i t s u s e kutsel 
oma kohtadele jäid, ei ole wanaduspäe-
wade wastu millegagi kindlustatud. 

Tugedes ülaltoodule, palub Eesti, 
Metsateenijate Ühingu keskjuhatus, hra 
Minister, Teie lahket kaasabi ja wastu-
tulelikkust, et metsateenijate õigustatud 
nõudmine pensioni alal rahuldamist leiaks, 
ja et pensioniseaduse wastawalt täienda-
misega neile kauaaegsetele rahwasulastele,, 
kes oma elujõu ja parema tahte on ohw-
riks toonud selle suure looduswära 
kaswatamifete ja hoidmisele, mida kasutab-
praegu Eesti Wabariik, wanaduspäewad^ 
pensioni maksmisega kindlustataks." 

>••-

ivm Haruldane noormetsa vigastamine. 
Mi Schults,. 

Järvamaal, Huuksi metskonnas, Müüs-
leri vahtkonnas on 1916. a. haruldane 
noormetsa massiline vigastamine aset 
leidnud, mis sünnitawa oravate poolt 
ja minu, teada sedavõrd haruldane, mil
lest võib olla, paljud metsamehed midagi 

pole kuulnud. Seepärast avaldan siin
kohal mittu poolt kohapeal kogutud and
med, mis saadud usaldusvääri isikutelt^ 

Maikuu keskel 1916. ä. ilmusid oravad 
massiliselt MÜÜsleri vahtkonda noor
tesse okaspuu metsadesse. Seal vaht-
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konnas olid suuremad männi-ja kuusekul-
tuurid. Algul oli oravaid vähe, kuid mõne 
päeva pärast ilmus neid nii kohutavalt 
palju, et kogu mets oli neid tä is ; 
sealjuures olid loomakesed väga jul
ged. Juunikuu algul oli neid kõige roh
kem, kuna sama kuu keskel kõik ora
vad samal saladuslikul viisil kadusid, 
kuidas nad ka ilmusid. 

1916. a. kuuskedel olnud vähe kä
bisid, mille tõttu oravad, arvatavasti 
suure nälja tõttu hakkasid noori 
kuuski ja mändi ladvast ära koorima, 
lakkudes koore ja puupinna vahel ole
vat mahla. Oravad on koorimist järg
miselt toiminud, nagu seda mulle sele
tas kauaaegne Müüsleri vahtkonna metsa
vaht A. Vällo: hoides tagumiste jalga
dega näritavast kuuse- ehk männilad-
vast kinni, lasksid endid allapoole 
rippuda ja esimeste jalgade ja ham
mastega närisid koore katki ja kis
kusid koore noorelt puult ribadeviisi 
lahti, ümber puu, kord-korralt alla
poole laskudes. Puukoort oravad ei 
söönud. Tihti koorisid oravad noori 
okaspuid ka keskelt ära. 

Peale mahla lakkumist nähti ora
vad uimastena olevat, igatahes inimesi 
nad kartsid vähe ja end. Müüsleri mõisa 
omanik olevat jälginud orava puu koori
mist üsna lähedalt ning kepiga orava 
maha löönud. 

Et oravad palju kahju okaspuu kul
tuurides ja noores metsas sünnitasid 
nii alati kohe nende hävitamist. 
Alguses lasti neid suurel hulgal maha; 

Ülewaade keskjuhatuse tegewusest. 
Eesti metfateenijate ühingu keskjuhatus pidas 

16. detsembril 1928. ei. järjekorralist koosolekut, 
kus keskjuhatuse esimehe kohustetäitjaks roaliti se° 
nine laekahoidja Paaswere metsaülem £>. Uustal 
ja laekahoidjaks senine ametita keskjuhatuse liige 
Loobu metskonna asjaajaja F. Sikka. 

Põnewamaks päewaküsimuseks oli kongressi ot° 
'süste teostamine, mis puhul otsustati kõikidele rti= 
gikogu liikmetele Väljajagamiseks saata kuukirja 
„Eesti Metsa" nr. 11/12 — 1928. a., milles on 
toodud 9. metfateenijate kongressi otsused, kuna ük-
isikasjaliste märgukirjadega otsustati eraldi Waba° 
riigi Walitsuse ja Põllutööministrile esineda, ilheks 
tähtsamaks sammuks wõiks- nimetada Haridus-
ministeeriumile esitatud palwet, milles keskjuhatus 
palub toetust metfaasjnndufe ideede propageeri-
.miseks ja tarwilifs kirjanduse kirjastamiseks. 
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kuid siis lõppes laskematerjal o t sa ja 
sõjaolude tõttu seda muretseda võima
lik ei olnud. Juunikuu algul oravate**^ 
hävitamiseks abinõud enam ei 
Kooritute puude hulgas olid eä&museš V j 
kuused, siis männid ja lehised. ';|Coö- •/ 
ritud puudel kuivas latv ja M>5> 
vai asuv oks võttis oma peale ladva 
funktsioonid. Selle tõttu kasvasid noo
red puud kõvera ladvaga, kuid aja
jooksul kosusid siiski, olgugi, et nende 
materjal on vähema väärtusega. 

Keskelt kooritud puud kuivasid 
ära ja neid tuli maha raijuda ja ära ka
sutada lattideks, teivasteks ja hagudeks. 

Hävitatud noore metsa umbkaudne 
väärtus olevat tookordse hindamise järele 
ulatanud üle kümne tuhande kuldrubla, 
arvessevõtmata kasvamajäänud metsa 
vähemväärtusline materjal. 

Müüsleri vahtkonnas paaril kohal 
asutatud nüüd umb. 30 a. vanused 
lehisekultuurid on rängasti oravate 
vigastamise all kannatanud. 

Vanemate kohal, elanikkude seletuse 
järele nemad ei mäleta varemini ega 
hiljemini sarnast oravaparve Müüsleri 
vahtkonnas ega lähemas ümbruskonnas 
näinud olevat. Samasugust hävitustööd 
vähemal mõõdul on oravad teinud Järva
maal asuvates end. Viisk ja Silmsi mõisa 
metsades. End. Karkuse mõisa metsas 
olevat hävitustöö suurem olnud. Tähel-
panuväärt on asjaolu, et teistes naab
ruses asuvates okaspuukultuurides ja 
metsades oravate poolt üldse koorimist 
ei ole toime pandud. 

Senine kuukirja ,, Eesti Metsa" palgaline asja-
ajaja ja raamatupidaja hra K. Leilop ei olnud 
nõus peale 1. jaanuari 1929. a. kongressi poolt 
määratud kuupalga eest s. o. 50 krooni kuus edasi 
teenima, mispärast keskjuhatusel ei jäänud muud 
teed üle, kui kauaaegsele keskjuhatuse palgalisele 
ametnikute teenistus 16. jaanuarist 1929. a. «es 
ütelda ja uue palgalise otsimisele asuda. 

Keskjuhatusel on ka läbirääkimised trükikoda-
dega käimas, kuidas Võimalik oleks kuukirja „ Eesti 
Metsa" odawamalt trükkida lasta, kusjuures lind-
lad lootused on kuukirja umbes 300 trooni senisest 
odawamalt trükkida. 

Ühel ajal metfateenijate poolt soowitawd 
muudatuste teostainisega on keskjuhatus kindlas 
usus, et iga metfateenija jõudumööda kaasa aitab 
häälekandja „Eesti Metsa" lömitamisele ja sisu 
rikastamisele. J. Di pan 

E.M.U.K. sekWtär 
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PÜSS ei ole mänguasi! 
J. A. P õ l l u m e e s . 

Õnnetut verevalamist sünnitavad 
inimesed, kui nad püssi mänguriistaks 
peavad ja püssiga nii ümber käivad, na
gu ei oleks see mitte tapariist, vaid 
poisikeste kartulipüss või habemelõks. 
Igal püssikandjal, eriti meie metsa
meestel, peavad teada olema määrused, 
kuidas püssi hoida ja kanda. Sagedasti 
kuuleme ajalehe veergudelt, et siin või 
seal jälle olnud õnnetus juhtunud püs
siga. 

Olgu alamal avaldatud read püssi-
kandjatele meeletuletuseks, et õnnetus-
juhud edaspidi ei korduks. 

1) Laetud püssi ei tohi iialgi saa
nist, vankrist või mujalt niisugusest kö
hast välja tõmmata raudadest kinni võt
tes, kus tõmbamisele harilikult pauk 
järgneb ja tõmbaja laengu pähe või 
rindu saab. 

2) Püssiga välja minnes peab ette
vaatlikult püssi hoidma, nii et see enda
le ega kaasolijatele kardetav ei oleks. 
Püssi kantagu seljas, raua otsad üles
poole ja ärgu kardetagu, et püss taeva
laotusesse aukusid puurib. Teisel viisil 
püssi hoid võib endale, ennem veel 
kaaslastele kõhtu, selga või muusse ke
haosasse laenguid saata. 

3) Kunagi ja milgi tingimusel ei tohi 
lasta lindu ega looma, mis on kaaslase 
iaskepiiris. Niisugusel korral võib selt-

23. nowembril 1928. a. — Nr. 120. 

Ringkirja, 11. juulist 1927. a. nr. 33 C l p. 
1 muutmiseks palub RMW Hr. Hr. metsaülemaid 
männikäbide kogumisele asuda mitte enne 1. j a a n. 
1929. a., sellest peäle aga energiliselt ülesande 
täitmisele asuda. Nagu juba warem tähendatud, 
ei tule tänawu kuufetäbistd mitte korjata. 

• Ühtlasi tuleb metsaülematel kindlasti hoiduda 
alawäärtusliste ja wigastatud käbide wastuwR-
misest. 

silist haavata või surmata. Ühiskond
likul jahil metsas tuleb edasiliikumise 
juures ikka kinni pidada ühist liini. 
Seda nõudmist tuleb kõige rohkem tä
hele panna noorte tetrede jahil, kes 
madalast, inimese kasvu kõrguselt len
davad ja keda seetõttu madalalt peab 
laskma. 

4) Püssiga jahile minnes ja jahilt 
tagasi tulles peab tongid tendritelt ära 
võtma või padrunid püssi sisse pane
mata jätma, et ära hoida õnnetujuhte. 

5) Püssi tühjendamisel jahi lõpul,, 
niisama ka selle laadimisel jahi alul tu
leb alati püssi ots hoida ettepoole vastu 
maad. 

6) Püssi ots ei tohi kunagi olla 
pöördud inimese poole, olgu püss lae
tud või mitte. 

7) Kraavidest ülehüppamistel ja ae
dadest üleronimisel ning põõsastikku
dest läbipugemisel peab püssi tühjen
dama. 

Endisel ajal oldi püssiga ettevaat
lik; olid olemas ka iseäralised eeskir
jad, kuidas püssiga talitada. Eeskirjade-
vastu eksijaid ootas kõva moraalne ja 
rahaline karistus. Meil, uuemal ajal ta
pavad püssi kandjad aga iga aasta kas 
iseendid või oma kaaslasi. Olgu need 
read hoiatuseks! 

Sellest RMW korraldusest kohe ümbruskonna 
rahwale teatada. 

24. nowembril 1928. a. — Nr. 121/M. M. 26. 

Käesolewa aasta erakorralised ilmastiku alud 
on meie üldpõllumajandufele tunduwalt suuri 
kahje sünnitanud, mis end ka metfateenijaskonna 
majapidamises raskesti tunda annab. 

Kohtade pealt on teated saabunud, mis tõen° 
dawad, et paljudel metfateenijatel nende palgamaa 
pidamine tas täielikult - ehk osaliselt liigwee läbi 
häwinenud on ja paljud metsateenijad majandus» 
lifelt raskesse olukorda on asetanud. 

• • 

Poolametlikud teated. 
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Et ülbist ülewaabet faaba ikalbuse läbi' kan
nataba saanub metsateenijate — ametnikkube fei= 
sukorrast, teeb RMW hr. hr. metsaülematele üles-
anbeks hiljemalt 8. betsembriks esineba teabetega, 
kellel ja kui palju on palga- ja renbimaabel ikal° 
banub ning kui palju ja' missugust toetust kelle--
legil waja läheks. 

Õ i e n b u s : Teateb tulewab anba juures-
olewa awalbuse kohaselt, kusjuures selgituseks 
järgmist olgu tähenbatub: lehek. 1 laht. 3 (Häwi-
nemise määr) tuleb näibata, mitu °/o% on ikal-
banub; lehek. 2 laht. 2 tuleb ka heinamaa ülb-
suurus ära näibata; lehek. 3 mis algab fõnabega: 
Eelpool nimetatub arwesse wõttes pa lun. . . tuleks 
ära näibata, miba kahjukannataja soowib toetuseks 
saaba s. o. kas kahjukannataja soowib abi laenu 
wõi toetuse näol ja missugusel määral. Niisamuti 
tuleks ära näibata renbist ja tulumaksust wabasta-
miseb, kui keegi seba soowib, lehek. 3 laht. 3 tuleb 
ära näibata häwinemise % ülbisest wiljakaswu pin
nast ; lehek. 3 osas, mis algab fõnabega: Arwesse 
wõttes wiimase 10 cx. . . . , täitmisel tuleb wälja 
arwata keskmine häwinemise % ülbwiljakaswu 
pinnast. 

10. detsembril 1928. a. — Nr. 124/M. M.27. 
. Riigimetsabe walitsus teatab, et 1923/29. a. 

wõib männikäbibe riiawaka eest maksta maksi-
metalselt: 

Saare-Lääne ringkonnas kr. 1.50 
Harju „ „ 2.00 
Rakwere „ „ 2.00 
Alutaguse '„ „ 2.00 
Pärnu „:•:•. „ 2.00 
Järwa „ „ 2.00 
Wiljanbi „ „ 2.00 
Tartu „ „ 1.50 
Wõru „ „ 2.00 

Maksimaalhinbu maksta a i n u l t juhusel, 
kui kuibngi ei osutu wõimalikuks käbisib obawamalt 
hankiba. Hinna kinblaksmääramifel tuleb ära 
tähenbaba ka käbibe wastuwõtmise koht, sest weo 
eest eritasu maksta ei saa, kuna see juba käbibe 
hinna hulka arwatub. 

Enne hinna kinblaksmääramist tuleb naabru-
ses afuwate metskonbabega maksta kawatsetub 
hinna suhtes kokku leppiba, et mitte ühesugustes 
tingimustes mitmesuguseib hinbu maksta. 

Muus osas männikäbibe kogumisel talitaba 
ringtirjube 6. sept. 1928. a. nr. 93/MM. 18 pk. 
% ja 23. now, 1928 nr. 120/MM. 25 pk. 1 kohaselt. 

Õ i e n d u s : Riigikontrolli Tsiwiilofatonna wk. 
29. now. f. a. nr. 7221. 

II. 
Ringkirjabega 28. märtsil 1925. a. nr. MM 

787/6 ja 2. jaanuaril 1928. a. nr. 12/MM. 2 pk. 
i on nõutud RMWalitfusele teateid saata, kui 
palju ja mis puufeltsibe feemneib, taimi, oleks 
wõimalik tasuta maapidajatele wälja anba. Et 
RMW'ele taimede ja seemnete nõudmist wäga 
wähe on tulnud, sest et maapidajate «nõudmised 
harilikult kohaliku metsaülema poolt rahuldatud 
saawad, ei ole ebaspidi waja neid teateid enam 
RMW'Ie saata. 

Tasuta antud seemnete ja taimede aruanne 
tuleb ringi 28. märtsil 1925. a. nr. MM. 787/S 
kohaselt iga aasta 1. nowembriks RMW'Ie saata. 

III. ' 
Riigimetsabe walitsus teatab, et riigi metsa-

ametniklubele on lubatub kuni riigi poolt wormi-
riiete wäljaanbmiseni kanba ka ainult Vormimütsi 
(ilma wormiriieteta), kusjuures müts ehk täieliku 
wormi kanbmise juures ka wiimane peab täpselt 
wastama R. T. nr. 48 — 1928. a. awalbatud 
kirjelbusele, muubatusega, mis ettenähtud ring-
kirjas 26. okt. 1928. a. nr. 111/MM. 22. 

IV. 

Riigimetsabe walitsus soowitud härrabele 
rewibentibele ja metsaülematele kirjawahetuse kii
rustamise mõttes abresfeeriba ü m b r i k u l kõik 
RMWalitfusele ehk abm. majanbusosakonnale 
saabetawab kirjab „Riigimetsabe walitsufele", kuna 
wastase! korral kirjad osaliselt satuwad Maakor-
ralbuse walitsusse ehk teistesse asutistesse mis toki-
tab wiiwitamist. 

V. 

RMW teatab, et hr. hr. metsaülemab, kelle-
bel tekib wajabus metsawahtibe haigeksjäämise 
korral palgata asetäitjaib, tuleb sellekohase kirja-
wahetusega pöörbuba metsarewibentibe poole, kes 
siis omaltpoolt felgitawab trebiibi ja muib wõi-
maiusi. 

VI. 

Hr. hr. metsaülematel tuleb k/o. talwel ette 
wõtta jahiloomabe registreerimist ja saabub anb-
meb hiljemalt 10. aprilliks 1929. a. RMetsabe 
walitsufele esitaba. Seba ülesannet palutakse 
tõsiselt wõtta ja anbmeib paaril korral kontrollida. 
Jahiloomabe registreerimiseks peawab metsaülemab 
alluwatele ametnikkudele-teenijatele andma wasta
wad juhtnöörid ning ise eht abi kaudu teostama 
kontroll-Iugemisi. 

Andmed 10. aprilliks 1929. a. esitada alljärg-
newa tabeli kohaselt: 

...metskonna jahiloomade seis 1. aprilliks 1929. a. 

•äMifelt mets
konnas elutse-

wad põdrad Metskitsel), 
Mär

(sofeb+fttseb 
+tallcb) 1 e B 3 

Mär

ö &% 3.« 

(sofeb+fttseb 
+tallcb) 1 e B 3 

ked 

&- « S ^ j " ta <!> « S> 

1 2 3 4 5 6 7 8 Nendest 
on lcibl-
käijaid 

...(arw) 

Teiste jahiloomade ja lindude (nagu halljä-
naeste, walgejäneste, mõtuste, tetrede, rabakanade, 
laane» ja põldpüüde jne.) kohta ainult ära tähen-
dada, kas wiimase 3 a. jooksul on märgata was-
tawa liigi arwu suurenemist ehk wähenemist. Kui 
tegemist Vähenemisega, siis^ära tähendada ta põh-
jusi, millest fee tingitud. Ühtlasi ära märkida ka 
loomabe-linbubo arwu tõstmiseks soowitawab abi-
nõud. 

Näiteks: 
.Hallid jänesed . . . a r w tunduwalt wähenenud. 
Walged jänesed . . suurenenud. 
Mõtused. . . . . muutmata. ; 
Laanepüüb . . . . wähenenud jne. * 
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Ka palutakse samaks ajaks teatada, kui palju 
on 1929. a. jaan. rneebr. ja märtsi kuudel hukku
nud metskitse ja hukkumise põhjused. 

3. iaanuartl 1929. a. — Nr. 6. * 
Maakorralduse ja metsade peawalitsus tule-

tab meele, et kaalu- ja mõoduseaduse (R. T. 
Nr. 187/188—1925. a.) ja selle elluwiimise mää-
ruse (R. T. nr. 40 — 1926. cc.) alusel on luba
tud tarwitada alates 1. jaanuarist 1929. a. ainult 
m e e t r i sü s t e e m i I i si k a a l e ja m õ õ t e . 
Igasugused tehingud muus kaalu- ja mõõdusiis-
teemis on feadufewastased ja eksijaid karistatakse 
nuhtlusseasse põhjal. 

Kui algandmed (maa suuruste andmed j . n. e.) 
warem antud muus mõõdufüsteemis, siis tulewad 
need enne tehingu toimetamist meetersüsteemile 
ümber arwata. 

Maakorralduse ja metsade peawa-
litsust käskkiriadest. 

8. detsembril 1928. a. — Nr. 85. 

Awaldatakse teadmiseks järgmised Põllutöö-
ministri kasud: 

5. detsembrist 1928. a. — Nr. 18. 
Eestis, kui põllumajanduse riigis, on põllu» 

tööministeeriumil suur ja wastutusrikas ülesanne 
täita. 

Põllumajanduskultuuri arendamine ja füwen-
damine, põllumajapidamiste korraldamine ja uute 
loomine nõuab tahte- ja jõupingutust terwelt rah-
wait alates juhtwatest tegelastest ja lõpetades 
wähema amewikuga. 

Eesti riigihoone on katuse alla wiidud, kir-
wega on suured laastud löödud, kuid ehitamine, 
kohendamine ja Voolimine jätkub. Ühemeelse pe-
rena toome ka seda tööd täis paremaid lootusi 
meie rahwa tulewikku. 

Usk tulewikku aitab põllupidajat üle ka wii-
maste aastate ebasoodsa ilmastiku tagajärgedest 
kus juures põllutööministeerium oma kaasabi ja riik 
oma toetawat kätt keelda ei saa. 

Kahe ja poole aasta jooksul, mil mul au on 
olnud põllutööministeeriumi juhtida, on minul kui 
ka ametkonnal nii mõndagi tulnud läbielada, tuid 
ühisel nõul ja jõul ning otsekoheses usalduses on 
kõigist raskustest üle saadud. 

Kutsutuna põllutööministeeriumi juhtimiselt 
teedeministeeriumi juhtimisele, awaldan tänu oma. 
senistele kaastöölistele, ametkonnale ja organi-
satsioonidele. 

Weel kord südamlik tänu ja soow, et siia-
maani: kestnud töötahe ja ausameelne wahekord 
nreie rahwa parema wlewiku nimel ta edaspidi 
püsima jääks'. ; Q. K õ s t e r . 

~ Põllutööminister. 

5. betfembM 1928. a. — Nr. 19. 

Asudes põllutööministeeriumi juhtimisele meie 
põllumajandusele ilaldusaastate tõttu raskel ajal —' 
usun, et nii ametkond tui ka põllumajandust tee-
niwad organisatsioonid oma asjatundlikku ja hea
tahtlikku koostööd minule ei keela. « 

Loodan ametkonnalt endiselt kohilsetruud ja 
innukat tööd meie põllumajanduse korraldamisel., 

K. S o o n b e r g . 
Põllutööminister. 

Riigimetsade Walitsuse alal. 
Walitsuse kantseleiametnik Friida-Elisa-

bet S ch e f f le r' i abiellumise puhul tarwitada 
ametlikult tema muutunud perekonna nime 
F i s c h e r , arwates 20. now. 1928. a. 

Harjumaa Triigi metskonna metsnik 
Martin S ü ü n a Vabastatakse omal palwel tee-
nistusest, arwates 1. jaan. 1929. a. 

Wirumaa Roela metskonna metsaülem 
Karl A h r e n s loetakse haigeks, arwates 1. dets., 
1928. a. kuni 1. jaan. 1929. a. misajal tema tee-
nistuskohuste täitmine pannakse abimetsaülem Karl 
J o h a n n e s'e peale. 

Käsukirja nr. 73 § 15 sattunud wea, 
paranduseks lugeda Kilingi abimetsaülem Karl. 
K u u s i k sama metskonna 2. järgu metsaülema, 
aj. k. t. nimetatuks. 

Pärnumaa Jäärja metskonna asjaajaja, 
aj. k. t. Johannes K u n i n g a s nimetatakse ets-
jaajajaks, arwates 1. okt. 1928. a. 

A l u s : Riigiteenistuse seaduse § 2 wiimane 
lõige. 

Wõrumaa Roosa metskonna 2. järgu 
abimetsaülema aj. k. t. nimetatakse Eduard M a a -
si k, koosseisus ettenähtud palgaga, päewa ja föV 
durahaga kr. 22.— kuus, arwates 13. now. 1928.a.. 

Walgumaa Walga metskonna 2. järgu 
metsniku aj. k. t. nimetatakse Arnold W e r e w ,, 
koosseisus ettenähtud palgaga, päewa ja sõidu-
rahaga kr. 4.— kuus, arwates 15. now. 1928. a. 

Wõrumaa Wastseliina metskonna 2. järgu, 
abimetsaülem Richard M a d s e n paigutatse omal 
palwel teenistuse huwides ümber' Petserimaa Pet» 
seri metskonna 2. järgu abimetsaülemaks, koos° 
seisus ettenähtud palgaga, päewa ja sõidurahaga 
kr. 42.— kuus, arwates 17. now. 1928. a. 

Petserimaa Petseri metskonna metsa-
ülema ajutise tööjõu Ewald J a g o m ä e teenis-
tusaega pikendatakse kahe kuu wõrra, arwates 
1. now. 1928. a. 

23. nowembril 1928. a. — Nr. 77. 

Wirumaa Sonda metskonna 2. jaoskonna, 
metsnik Karl P i ch e n loetakse haigeks, arwates 
7. now. 1928. a., pannes selleks ajaks tema tee-
nistuse kohuste täitmine Woorfe Vahtkonna metsa-
waht Willem Vrinkmanni peäle, metsniku päewa, 
ja sõidurahaga kr. 4.— kuus. 

Tartumaa Kaiawere metskonna 1. jaoskonna 
metsnik Artur T e d e r lubatakse teeniswspuhku-
seie, arwates 1. dets. kuni 15. dets. 1928. ä., pan-
nes selleks ajaks tema teenistuskohuste täitmine 
Wiido wahtkonna metsawaht August Käiski peate,, 
metsniku päewa ja sõidurahaga kr. 3 — luus. 

Käsuklrja 27. okt. 1927. a. nr. 39 § 14 Tar-
tumaa Kastre metskonna abimetsaülema Karl 
I w a n'i Haapsalu metskonda Ümberpaigutamise 
asjus tühistatakse. 

Pärnumaa Orajõe metskonna metsnik Jaan, 
T a b u r Vabastatakse Metsaseaduse § 69 alusel 
teenistusest, arwates 8. ott. 1928. a. 
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Pärnumaa Orajõe metskonna 2. jaoskonna 
2. järgu metsniku aj. k. t. nimetatakse Oswald 
P a ll o , koosseisus ettenähtud palgaga, päewa- ja 
sõidurahaga kr. 4.— kuus, arruates 5. now. 1928. a. 

Wõrumaa Roosa metskonna metsnik Juhan 
S u m b e r g loetakse haigeks, arwates 27. okt. 
1928. a., pannes selleks ajaks tema teenistuskohuste 
täitmine Luha wahtlonna metsawaht Osroald 
Kuslapuu peale, metsniku päewa- ja sõidurahaga 
kr. 4.— kuus. 

Viljandimaa Tarwasw metskonna asjaajaja 
.aj. k. t. Alma K o r k a Vabastatakse omal pal-
uiel teenistusest, arwates 1. now. 1928. a. 

Viljandimaa Tarwasru metsaülema juure 
nimetatakse ajutiseks tööjõuks asjaajaja töü-lllale 
Helene T a r i k, üheks kuuks palgaga kr. 75.— 
kuus, arwates 1. now. 1928. a. 

Peamalitsufe kohapealsete ametnikkude peale, 
kelle kasutada on elukorteri- raõi ametruumidena 
riigi hooned linnades, aleroites ehk maal, pan-
nakse nende hoonete Valitseja (majawalitseja) kohu-
sed. Kui ühes riigihoones asub mitme ametniku 
(teenija) korteri- wõi ametruumid, astub maja-
walitfeja kohale wanem s. t. kõrgema palgalisem 
ametnik. 

Majawalitseja kohuseks on: hoolitseda maja 
korrashoiu ja üldise sisemise kasutamise korra eest, 
pidada maja elanikkude kohta majaraamatut mats-
wate korralduste kohaselt, Võtta wastu politsei j« 
omawalitsuse korraldused majasse puutuwais küsi-
musis ja teostada nende korralduste seadusepärast 
täitmist ning walwata majal lasuwate awalikkude 
kohustuste täitmise järele. 

20. detsembril 1928. a. — Nr. 87. 

Walitsuse wanem-maamõõtja Johannes 
R u u t o p õ l d loetakse terweks ja oma teenis-
tuskahuste täitmisele asunuks, arwates 10. dets. 
1928. a. 

Harjumaa Purila metskonna asjaajaja 
August S e p p kutsutakse Valitsuse metsamajan-
dusosakonda asjaajaja töö-alale, arwates 15. dets. 
'1928. a. 

Harjumaa Vääna metskonna metsa
ülem Oskar Z e r n a s k lubatakse teeuistuspuh-
kusele, arwates 15. dets. 1928. a. kuni 5. jaan. 
1929.a., pannes selleks ajaks tema.teenistuskohuste 
täitmine Kloostri metskonna metsaülema Samuel 
K e I d o r'i peale. 

Virumaa Gorodenko metskonna abi-
metsaülem Herbert K a p s t a lubataffe kümne-
päewalifele teenistuspuhkusele, arwates 28. detf. 
1928. a. 

Virumaa Narwa metskonna 3. jsk. 
metsnik Hans K u l b o ck Vabastatakse Metsasea-
duse § 69 põhjal teenistusest, arwates 1. dets. 
1928. a. 

Virumaa Narwa metskonna 3. jaos-
konna metsniku kohustetäitmine pannakse ajuti-
'selt kuni uue metsniku nimetamiseni Nisõi 
-Vahtkonna metsawaht Aleksander K u k k e peale, 
metsniku päewa ja sõidurahaga kr. 6.— kuus, 
arwates 1. detf. 1928. a. 

Läänema Velise metskonna asjaajaja 
«aj. k. t. Martin K e r e s nimetatakse asjaajajaks, 
^arwates 1. detsembrist 1928. a. 

Läänemaa Kärdla metskonna 1. jaos-
konna metsnik Juhan T i k e r p u u loetakse 
kaheks kuuks haigeks, arwates 1. dets. 1928. a. 
pannes selleks ajaks tema teenistuse kohuste täit-
mine Tareste Vahtkonna metsawaht Willem Bren-
ner'i peale, metsniku päewa ja sõidurahaga kr. 4.— 
kuus. 

22. detsembril 1928. a. — Rr. 88. 
Läänemaa Vigala metskonna asjaajaja Hans 

S i m s wabastatakse Vabariigi Walitsuse otsu-
sega 4. dets. 1928. a. Riigiteenistuse seaduse § 42 
ja selle käsitamise juhtnööride § 1 p. p. b ja d 
alusel teenistusest, arwates 11. dets. 1928. a. 

Virumaa Sonda metskonna abimetsaülem 
Reinhold P u r m a n n loetakse haige olnuks, 
arwates 28. now. kuni 6. dets. 1928. a. 

Virumaa Sonda metskonna asjaajaja August 
N i r k loetakse haige olnuks, arwates 30. now. 
kuni 14. dets. 1928. a. 

Tartumaa Puurmanni metskonna 1. jaos-
konna metsnik Karl L ä ll loetakse terweks ja oma 
teenistuskohuste täitmisele asunuks, arwates 8. dets. 
1928. a. 

Tartumaa Alatskiwi metskonna 2. järgu mets-
niku aj. k. t. nimetatakse Johannes P a l l , koos-
seisus ettenähtud palgaga, päewa- ja sõidurahaga 
kr. 4.— kuus, arwates 10. detf. 1928. a. 

Viljandimaa Aimla metskonna 1. jaoskonna 
metsnik Armin K i k a s loetakse haigeks, arwates 
26. now. 1928. a., pannes selleks ajaks tema tee-
nistuskohuste täitmine abimetsaülema August 
V a h e r'i peale, ühes Kikas'ile ettenähtud päewa-
ja sõidurahaga tr. 3,5 kuus. 

Viljandimaa Kõpu metskonna 3. jsk. 3. järgu 
metsnik Ernst P e d a n i k paigutakfe teenistus-
huwides ümber Vastsemõisa metskonna 3. järgu 
metsnikuks, koosseisus ettenähtud palgaga, päewa-
ja sõidurahaga kr. 4.— kuus; arwates 16. dets. 
1928. a. 

Teadaanded. 
VII Metsateadlaste päew 

kawatsetakse ära pidada Tartus maitsi kuu algul 
1929. Metfateadlasi, kes sel päewal soowiwad re° 
feraate pidada, palutakse sellest kuni 1. weebr. 1929. 
Äkad. Metsa Seltsi juhatusele teatada aadressil: 
Tartu, Aia 46. Ak. M. S. juhatus. 

Silmaspidades, et paljud metsaametnikud ja 
mõne-d metfaostjad chuwi tunneVad Äkad. Metsa-
seltsi poolt kirjastatud kirjanduse waZtu, kuid kir
janduse otseteed tellimine on VZrdlemist tülikas 
wiminh, on Äkad. Metsa seltsi juhatus otsustanud 
metfakirjandust edaspidi sellekohaste Vahemeeste 
kaudu lewitada. Soowitaw oleks kui igas mets-
konnas üks isik, kas metsaülem, abimetsaülen:, asja
ajaja, wõi mõni metsnikkudest Võtaks Vahetalituse 
kirjanduse tervitamises oma peale. Neil, kes soo-
wiwad Vahetalitajateks astuda, tuleks sellest Ak. 
Metsaseltsi juhatusele teatada. Vahetalituse tasuks 
on ettenähtud 20% raamatute müügihinnast. 

Üksikasjalikumad teated Vahetalituse tingimustest 
teatatakse sellekohase soowi korral. Ak. Metsaseltsi juh. 

Tartus, 5. dets. 1928. 
Aadress: Tartu, Aia 46. r,:' ' 
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tariks J. Pipar — metsateenija; abi-
deks F. Kallmann postiteenija ja W. Rut-
nik — raudt. Laekahoidjaks M. Wenda 
—tolliteenija; abiks Ioh. Ohaka — metsat. 
Ametita liikmeks H. Nurk. Hoh-oh-aka. 

Õiendus. 
IX. metfateenijate kongressi puhul „PäeluaIehes" 

ilmunud artiklite kohta, kus tähendatud oli, et met-
faruargused on enamalt jaolt tingitud erametsatee-
nistusse ületulnud metsaametnikkudest, kes olid har-
junud mõisnikke warastama ja nüüd seda ka rahwa 
warandust kaitstes armastawad teha, on minul 
Keskjuhatuse sekretärina au teatada, et kongressil 
awalikult sellaseid mõtteid awaldatud ei ole, Kesk-
juhatuse poolt sai „Päewalehele" ka sellekohane 
õiendus saadetud. (£t aga metsaülemate ühingu 
eestseisus mitmel korral minu poole on pööranud^ 
et metfateenijate ühingu keskjuhatus peaks „Päe^ 
walehes" awaldatud mõtteid kategooriliselt ümber-
lükkama, siis pean mina awalikult teatama, et: 
metfateenijate ühingu keskjuhatusel ei ole õigust aja-
kirjanduse waba sõnaõigust piirata ja ei saa peäle 
õienduse andmist päewalehes" mitte midagi parata.. 
Ei tahaks aga sugugi uskuda, et sarnane ajakir
janduses awaldatud artikkel wõiks tõesti tüliõu-
naks kahe ühingu wahel saada, mispärast ka tar-' 
'wilikuks pidasin käesolewat õiendust „Eesti Metsas" 
ekstarwamiste ärahoidmiseks awaldada. 

Kõige austusega 
E. M. Ü. Keskjuhatuse sekretär J . Pipar. 

Küsimused ja Vllswfed. 
K ü s i m u s : Kas on metsawahi! luba abi wõtta,, 

kui mitu salalütti metsas on? 
W a s t u s : Kriminaalkohtupidamise seäduse: 

järele lasub metsakuritegude jälgimine metsaamet-
nikkudel ja politseil, kusjuures metsawaht wõib 
naabri wahtkondade metsawahte, politseid ja täit-
seliidu päälikuid tarbekorral abiks paluda. (Sise-
ministri otsus Nr. 1236. — „Riigi Teataja" 
Nr. 173/174 — 1925. a.) 

000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 
O O' 
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Soovitan maailmakuul- 3 
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sama ka kuu l ipüsse | 
võis t lemata 
odavate hin

dadega, 
Greif eit & Co. 
Gewehrfabrik 

Teateid organisatsioonide tegewusest. 
Riigi- ja omawalitsusteenijate keskliidu 

saadikutekogu koosolek peeti neljapäewal, 
3. mail s. a. Tallinnas „Estoonia" teatri-
majas. Kinnitati 1927, a. rahaline aru-
anne, mis tasakaalustatult kokku seatud 
kr. 3262,94 peale ja waranduse seisu aru-
anne 31. dets. 1927. a. kr. 2181,99 peale. 
Keskliidu 1928. a. eelarwe wõeti wastu 
tasakaalus kr. 2215 peäle. Keskliidu juha-
tusse waliti saadikutekogu poolt F. Kari, 
Ioh. Ohaka, J. Pippar, M. Wenda, 
H. Nurk (endised), J. Kallmann, W. Rut-
nik ja A. Simson (uued). Rewisjoni-
komisjoni waliti W. Laak, E. Walder ja 
A. Jogi. 

Riigiteenijate majandusliku seisukorra 
parandamise asjus otsustati esimeses jär-
jekorras nõuda teenistuswanuse tasu ja 
kõrgendatud perekonnaabiraha seaduse 
maksmapanemist. Teises järjekorras tuleb 
nõuda korteriraha maksmist kõigile, kes 
prii korterit ei saa, 20% palgast. Kol-
mandas järjekorras otsustati nõuda riigi-
teenijate palgaredeli rewideerimise kõr-
gendades palga alamäära protsentuaalselt 
wastawalt elukallidusele. 

* * 
10. mail s. a. jaotas Riigi- ja oma-

walitsusteenijate Keskliidu uus juhatus 
ametid järgmiselt: 

Esimeheks F. Martens — postiteenija; 
abideks A. Simson — raudt. ja F. Kari — 
Riigi- ja omaw. t. Tallinna osak. Sekre-

Siihl i. Tlitir., Saksamaal. 

3 Püsside tellimisi võtavad ka vastu vabrlkuhindadega: 

I püssikauplus ALEX. PASSUP, Tallinnas, 
0 : '• • ' • 

1 niisama ka kõik teised paremad püssikauplused Eestis. 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

Wäljaandja: Eesti Metfateenijate ühing. Wastutaw toimetaja: O, Daniel. 

E. Antow ja Ko. trükikoda. Nõmme — Rahumäe, Waigu t. 3. 
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| Jahipüsse 
Saksa ja Belgia vabrikutest. 

I Spordipüsse 
W ,;Geco" ja „Gecado" kai. 22. (6 m/m). 
H Ameerika Originaal Smith ja Wesson 
W revolvrid. Automaat püstolid. Lihtre-
M volvrid ja padrunid nendele, peale 
H selle kõiksugu jahi laskemoona suu- TZ m A Y 1 7 T A / F T T G Q A 
M remal ja vähemal arvul soovitab I \ . - 1 I 1 . I\J\TJLJ 1 V 1 U D O V 7 , 
M mõõdukate hindadega Tallinnas, Pikk 13, kõnetraat 21-49. i 

ROMAN TAVAST 
MÄRKIDE ERITÖÖSTUS. 

Soovitab metsaametkonna vormi juure 
kuuluvaid märke tuntud headuses. — 

TALLINN, V. ROOSIKRANTSI TN. 3. 
KÕNETRAAT 25-79. 

"EESTI METSA" 
t e l l i m i s t e vastuvõtmine 
1929. aasta peale on avatud. 

Tellimisi võtavad vastu kõik 
vabariigi postiasutused tali-
:—: tüse hindadega. :—-: 

Kaastöölisi palutakse käsikirjad saata otsekohe vas 
tutavale toimetajale aadressil: Tartu, Jakobi tän. 60 

hra 0. Daniel. 
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OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

Uiidis! Uudis! 

I l m u s i d t r ü k i s t 
Neljateistkümnendat aastakäiku ilmuvad 

kõigile tuntud ja kõigist oodatud 

§ M. Pilli ja J. Httnersoni toimet. 
o o 

l Põl lumehe taskukalender-
o 
O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOQ 

I käsiraamat 1929. a. 
O OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

o 
o 
§ Käsiraamatut täiendab kirjutusepaberi trükitud 
3 raamatupidamise märkuste-osa. Hind 2 kr. 50 s. 
o . 
o 
o 
O 

I Põllumehe kalender-
o . 
o oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

I käsiraamat 1929. a. 
o oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 
o o 

§ Eelmise odav väljaanne. Broscheeritult hind 30 s. 
o 
O • . o 
g S i s u ü l d i n e : (peale eelpool nimetatud kirjutus-
° paberilise osa) Artikleid paljudelt tuntud autoritelt, nagu: 
g K. Lüdemanilt, M. Pillilt, J. Aamisepalt, J. Metsalt, A. 
g Käsebierilt, K. Zolgilt, J. Mäelt, Th. Poolilt, J. Emblikult, 
g K. Tageperalt, V. Sumbergilt, A. Arraselt, A. Rängelilt, 
g G. Lüdemanilt, R. Kasikovilt jne. jne. — Paljud artik-
g lid ka tabelite kujul. ::—:: 
o 
0 Ralia ettesaatjatele saadetakse raamat kirjast, kulul kätte.. 
o 

I Kirjastusühisus «AGRONOOM» 
1 Tallinnas, Pikk tän. 40. 
o 
0 . . . . . . . . i.. ' 1 '-' : : , > < ! • 
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 


